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Wybory 
prezydenckie

24 maja odbędzie się druga tura wybo-
rów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Lokale wyborcze będą czynne w godzinach 
od 7.00 do 21.00. Jak i gdzie głosować? 
Sprawdź w naszym informatorze.

Dni Muzyki  
Organowej

W najbliższą niedzielę rozpocznie 
się XXVI Międzynarodowy Festiwal „Dni 
Muzyki Organowej” w Gliwicach. Przez 
osiem majowych dni będziemy słuchać 
występów artystów z kraju i zagranicy. 

J. Steinhoff honorowym 
obywatelem Gliwic

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta 
na wniosek radnych i prezydenta Gliwic 
jednogłośnie podjęto decyzję o nadaniu 
Januszowi Steinhoffowi tytułu Honorowe-
go Obywatela Miasta Gliwice. 

Wielkie święto 
gliwickiego sportu

W ubiegłym tygodniu wręczono Nagrody 
Prezydenta Miasta Gliwice najbardziej utalen-
towanym gliwickim sportowcom, trenerom  
i działaczom za wyniki uzyskane w 2014 roku. 
W tym numerze prezentujemy listę laureatów. 

DTŚ: KOLEJNY WĘZEŁ JUŻ GOTOWY
29 maja ma zostać otwarty duży węzeł łączący Drogę Krajową nr 88  
i ulicę Portową (w kierunku Łabęd), a w przyszłości także Drogową Trasę Średnicową. 
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AKTUALNOŚCI

W połowie maja rozpoczęła prace Miejska Rada Działalności Po-
żytku Publicznego drugiej kadencji. To jeden z organów doradczych 
powołanych przez prezydenta Gliwic. 10-osobowe gremium spoty-
kać się będzie raz w miesiącu, aby rozmawiać na tematy ważne dla 
organizacji pozarządowych, samorządu i mieszkańców. 

W skład Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego (MRDPP) drugiej 
kadencji weszli: Mieszko Adamkiewicz 
(Stowarzyszenie Mieszkańców Gliwice 
„Wspólnie dla Gliwic”, zespół branżowy 
ds. kultury), Krzysztof Czapla (Akademicki 
Związek Sportowy, Rada Sportu), Boże-
na Gabryel (Śląska Fundacja Wspierania 
Przedsiębiorczości w Gliwicach, zespół 
branżowy ds. seniorów), Aneta Lipiec 
(Stowarzyszenie Animatorów Wszech-
stronnego Rozwoju Młodzieży, zespół 
branżowy ds. edukacji, wychowania  
i innowacyjności), Radosław Truś (Od-
dział Uczelniany PTTK, zespół branżowy 
ds. zdrowia, pomocy społecznej, ekologii 
oraz turystyki i krajoznawstwa), Kajetan 
Gornig i Jan Pająk (Rada Miasta Gliwice), 
Klaudia Bera (Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego), Bożena 
Harazim (Wydział Kultury i Promocji Mia-
sta UM) oraz Andrzej Gillner (Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych, 
pełnomocnik prezydenta ds. organizacji 
pozarządowych). 

Na pierwszym posiedzeniu, które 
otworzył Krystian Tomala, zastępca 
prezydenta Gliwic, wybrano prezydium 
Rady. Przewodniczącym został Radosław 
Truś, zastępcą – Jan Pająk, a sekretarzem 
– Andrzej Gillner. Członkowie gremium 
określi także zadania, którymi zajmą się  

w najbliższych miesiącach. Będą to: 
projekt Programu Współpracy Miasta 
Gliwice z Organizacjami Pozarządowym 
na 2016 r., propozycje zmian w zakresie 
funkcjonowania zespołów branżowych 
czy pomysł utworzenia punktów informa-
cji kulturalnej przy radach osiedlowych. 
Kolejne spotkanie Rady zaplanowano  
na 3 czerwca. 

Przypomnijmy, że Miejską Radę 
Działalności Pożytku Publicznego na 
dwuletnią kadencję powołuje prezydent 
miasta. Jej skład tworzą przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, prezydenta 
oraz miejscy radni. Do zadań Rady na-
leży m.in. opiniowanie projektów doku-
mentów strategicznych miasta, uchwał  
i aktów prawa miejscowego, dotyczą-
cych sfery zadań publicznych. Pierwsza 
MRDPP zebrała się w 2013 r. W pierw-
szej kadencji jej członkowie spotykali 
się ponad 20-krotnie, dyskutując m.in.  
o programach współpracy miasta Gliwice 
z organizacjami pozarządowymi w kolej-
nych latach, zasadach funkcjonowania 
zespołów branżowych, problemach osób 
starszych, nadaniu honorowego obywa-
telstwa, estetyzacji miasta, ale także 
lokalizacji przystanku autobusowego, 
ławek przy głównych ulicach miasta czy 
uregulowaniu kwestii miejsc parkingo-
wych.                 (bom)

Podczas II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „IT w zdrowiu" 
przedstawiciele branży medycznej debatowali, jak efektywnie wy-
korzystywać nowe technologie w medycynie i jak finansować no-
watorskie projekty.

Konferencja „IT w zdrowiu. Polskie 
zdrowie w przeddzień elektronicznej 
dokumentacji medycznej” została zor-
ganizowana przez Śląską Sieć Metropoli-
talną we współpracy z  Miastem Gliwice. 
Panele odbyły się 13 i14 maja 2015 r. 
w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice”. 

Otwierając konferencję, zastępca 
prezydenta Gliwic Krystian Tomala 
podkreślił, że nie ma nowoczesnej me-
dycyny bez wykorzystywania zdobyczy 
technologicznych i najnowszych osią-
gnięć nauk ścisłych. Z kolei zarządzanie 
placówkami służby zdrowia wymaga 
wiedzy, w uzupełnianiu której pomocne 
mogą być właśnie takie konferencje, jak 
ta organizowana w Gliwicach.

Jednym z punktów odniesienia 
konferencji w Gliwicach były wdrażane 

i zaplanowane do wdrożenia rozwią-
zania wynikające ze strategii zmian  
w systemie ochrony zdrowia,  
m.in. elektroniczna dokumentacja me-
dyczna, e-recepta, e-rejestracja oraz 
techniczne i prawne aspekty ich funkcjo-
nowania. Ważnym zagadnieniem kon-
ferencji była również mobilność – jako 
rozwiązanie indywidualne wkraczające 
do praktyki lekarskiej i narzędzie wspie-
rające m.in. diagnostykę. 

Wydarzeniu towarzyszyły targi pod-
miotów działających w sektorze zdro-
wia – producentów i dystrybutorów 
sprzętu medycznego, oprogramowania 
dla placówek ochrony zdrowia oraz firm 
farmaceutycznych.

    (as)

NOWA RADA
ROZPOCZĘŁA PRACE

IT W ZDROWIU

30 maja odbędzie się Dzień Otwarty Hali GLIWICE. Okazja do zobaczenia od 
środka placu budowy tego obiektu spotkała się z tak dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, że już w pierwszym dniu rejestracji uczestników zwiedzania wyczer-
pana została pula dostępnych miejsc! Na szczęście na ostatni weekend maja zapla-
nowano więcej atrakcji. W sobotę w Parku Chrobrego szykuje się Festyn z okazji Dnia 
Dziecka, a dzień później na Placu Krakowskim – koncert Dawida Kwiatkowskiego, 
Mroza i Agnieszki Chylińskiej. Więcej informacji w kolejnym wydaniu „MSI”, a także  
na www.gliwice.eu.           (bom)

DZIEŃ OTWARTY HALI GLIWICE – BRAK WOLNYCH MIEJSC

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i

fo
t. 

A.
 Z

ia
ja

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

mailto:kp%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.gliwice.eu
mailto:sosnowski_a%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:wesolowski_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
www.gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  21/2015 (744), 21 maja 2015 3

DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

Projekt „Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2” współfinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013

To bardzo dobra wiadomość dla kierowców – 29 maja ma zostać 
otwarty nowy węzeł łączący Drogę Krajową nr 88 i ul. Portową,  
a w przyszłości także Drogową Trasę Średnicową. 

To kolejny obiekt na budowanej 
Drogowej Trasie Średnicowej, który 
zostanie udostępniony kierowcom. Zno-
wu możliwy będzie dojazd z „dekawki”  
w kierunku Łabęd czy osiedla Kopernika.  
W związku z tym częściowo odciążone zo-
staną ulice Toszecka, Pionierów i Perseusza.  
Z nowego węzła korzystać będą też  
m.in. kierowcy ciężkich pojazdów docie-
rających do Śląskiego Centrum Logistyki 
przy ul. Portowej. 

Jak informuje Eurovia Polska S.A., li-
der konsorcjum wykonawców inwestycji, 
na razie zamknięty będzie wjazd z węzła  
w kierunku centrum miasta. W tę stronę 
docelowo prowadzić będzie „średniców-
ka”, ale wciąż trwają roboty ziemne przy 
budowie jezdni (w części dojazdowej do 
ul. Jana Śliwki). 

Jak wygląda nowy węzeł? 
Ruch zorganizowany zostanie poprzez 

dwa tzw. ronda turbinowe. To pierwsze 
tego typu ronda w Gliwicach, na których 
samochody mają przemieszczać się płyn-
nie i bezpiecznie. Obowiązuje tu zasada: 
już przed wjazdem na rondo trzeba zająć 
odpowiedni pas, bo na samym rondzie nie 
wolno go zmieniać. 

W związku z otwarciem nowego wę-
zła bardziej płynna powinna być też jazda  
po DK 88, bo udostępnione zostaną 
zamknięte dotąd pasy ruchu przy łączni-
cach. W obrębie węzła będą prowadzone 

jeszcze prace wykończeniowe, ale poza 
jezdniami. Obiekt będzie oświetlony  
i oznakowany – na razie znakami tymcza-
sowymi. 

Aby otworzyć węzeł, konieczne było 
zajęcie się wcześniej dwoma obiektami 
w ciągu DK 88 – zlokalizowanymi w bez-
pośrednim sąsiedztwie. Przypomnijmy, 
że „dekawka” była zamknięta przez wiele 
miesięcy, a otwarto ją w listopadzie ubie-
głego roku. Miasto gruntownie przebu-
dowało wiadukt nad torami, a w ramach 
budowy DTŚ wzniesiono nowy most nad 
Kłodnicą i powstającą trasą.

      (al)

DTŚ: KOLEJNY WĘZEŁ JUŻ GOTOWY

Zmiana  
pierwszeństwa  
przejazdu 

Od 29 maja ulica Portowa 
będzie znowu drogą z pierw-
szeństwem przejazdu, a ulice 
Edisona i estakada Heweliusza 
staną się drogami podporząd-
kowanymi. Wielu kierowców 
przyzwyczaiło się do zmienio-
nej czasowo organizacji ruchu, 
więc koniecznie należy w tych 
miejscach zachować szczególną 
ostrożność.

Po otwarciu łącznic znikną barierki z DK 88 i znowu będzie można 
jechać w kierunku Łabęd

Węzeł zostanie udostępniony kierowcom przed długim weekendem 
czerwcowym – trzeba go jeszcze odpowiednio oznakować!
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EDUKACJA

Wybitny amerykański psycholog, profesor Philip Zimbardo, gościł w Zespole Szkół 
FILOMATA. Młodzież z gliwickich szkół miała okazję porozmawiać z autorem słyn-
nego eksperymentu stanfordzkiego i badaczem ludzkiej natury. 

Philip Zimbardo to znany psy-
cholog, profesor Uniwersytetu 
Stanforda. Przez lata zajmował 
się wieloma dziedzinami psy-
chologii, a najbardziej znane są 
jego dokonania w dziedzinie psy-
chologii społecznej oraz badania 
nad nieśmiałością. Powszechnie 
kojarzony jest ze stanfordzkim 
eksperymentem więziennym 
z 1971 roku, podczas którego 
sprawdzał, jak to się dzieje,  

że w pewnych okolicznościach 
„dobrzy ludzie” czynią „zło”. 
W rolę więźniów i strażników 
wcielili się studenci, a badania 
zaowocowały m.in. publikacją 
książki „Efekt Lucyfera”. Nato-
miast ostatnio sporo mówi się 
w mediach o wydanej w Polsce 
książce „Gdzie ci mężczyźni?”,  
w której wraz z Nikitą Coulombe 
rozważa przyczyny współczesne-
go kryzysu męskości.

Dlaczego przyjechał do Gli-
wic? – Uczestniczymy w realiza-
cji autorskiego projektu Philipa 
Zimbardo pod nazwą HIP (Heroic 
Imagination Project), czyli Pro-
jektu Bohaterskiej Wyobraźni. 
Jako jedyna szkoła w kraju jeste-
śmy akredytowanym ośrodkiem 
szkoleniowym, a 34 naszych 
nauczycieli ma uprawnienia tre-
nerskie HIP – wyjaśnia Elżbieta 
Więcław, dyrektor Zespołu Szkół 
FILOMATA. 

Projekt HIP jest skierowany 
do nastolatków. Dzięki niemu 
mogą zdobyć umiejętności po-
trzebne do tego, aby prowadzić 
aktywne, odważne, zaangażowa-
ne życie. Uczą się, jak zamienić 
postawy typu „nie chcę” na 
„chcę”, „nie dam rady” na „po-
trafię”, „boję się” na „zadziałam”. 
Dowiadują się także, dlaczego 
nie warto skupiać się wyłącznie 
na sobie.

18 kwietnia przed południem 
nauczyciele i młodzież z FILOMA-
TY zaprezentowali dotychczaso-
we efekty projektu w Katowicach 
przed profesorem Zimbardo  

i trenerami  programu z różnych 
instytucji w kraju. Promowali 
swoje działania, pokazując m.in. 
teledysk do autorskiej piosenki  
i film, w którym nastolatki wypo-
wiadają się na temat pomagania 
innym, obojętności i przekonań 
związanych z bohaterstwem. 
Potem w siedzibie FILOMATY 
w Gliwicach przy ul. Bojkow- 
skiej 20A odbyło się spotkanie 
profesora Zimbardo z uczniami 
tej szkoły i innych gliwickich pla-
cówek edukacyjnych.

– W spotkaniu uczestniczy-
ło ponad 250 osób. Profesor 

Zimbardo opowiadał o współ-
czesnych superbohaterach  
– o ludziach, którzy potrafią kon-
centrować się nie tylko na sobie, 
ale też na innych. Są otwarci, nie 
mijają innych obojętnie, potrafią 
sprawić, że ktoś obok poczuje 
się wyjątkowy. Młodzież chętnie 
zadawała pytania, a nasz gość 
każdemu poświęcił chwilę. Pro-
fesor Zimbardo okazał się bardzo 
bezpośrednim rozmówcą, otwar-
tym i ciepłym, a jego wizyta była 
lekcją uważności i szacunku wo-
bec innych – relacjonuje Elżbieta 
Więcław.      (al)

Wspólne zajęcia, wycieczki i koncerty – tak w skrócie można podsumować kilku-
dniowy pobyt dzieci i młodzieży z Ukrainy w Łabędach. 

W pierwszej połowie maja, 
już po raz drugi, w Gliwicach 
gościli członkowie zespołu ludo-
wego „Perła”, działającego przy 
polskiej szkole parafialnej w Do-
linie na Ukrainie. Przyjechali na 
zaproszenie Szkoły Podstawowej 
nr 32 i parafii pw. św. Jerzego  
w Łabędach. Gospodarze przy-
gotowali dla nich sporo atrakcji. 
Były wspólne lekcje polskiego  
i ukraińskiego oraz informa-
tyki w SP nr 32. – Nasi goście 
uczestniczyli w szychcie górniczej  
w Zabytkowej Kopalni GUIDO 
w Zabrzu oraz zwiedzali pałac 
w Pławniowicach – relacjonuje 
Jolanta Mach, dyrektor SP nr 32. 
W czasie swojego pobytu zespół 
zagrał także dwa koncerty –  
w Centrum Sportowo-Kultural-
nym „Łabędź” oraz w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II 
przy gliwickiej Katedrze. Mło-
dzież przedstawiła program pa-
triotyczny „Tak kochamy Polskę”, 
podczas którego prezentowała 
polskie pieśni patriotyczne i tań-
ce ludowe. Nie zabrakło również 

pięknych ukraińskich dumek  
i tańców. – Oba występy zgro-
madziły liczną widownię miesz-
kańców naszego miasta, były 
okazją do wzruszeń, zarówno  
w czasie imprez, jak i podczas 
rozmów już po – opowiada Jo-
lanta Mach.

O atrakcje zadbały także 
łabędzkie rodziny, które gości-
ły młodych Ukraińców. – Były 
wspólne grille, spacery po okolicy, 
zakupy i zwiedzanie. Odnowiono 

dawne i nawiązano nowe przy-
jaźnie. Cały pobyt przebiegał  
w niezwykle przyjaznej i radosnej 
atmosferze – dodaje dyrektorka 
SP nr 32. Organizatorzy wraz  
z opiekunami zespołu – księdzem 
Krzysztofem Panasewiczem, 
proboszczem parafii pw. NMP 
w Dolinie oraz Galyną Regetską, 
instruktorką zespołu – już pla-
nują następną wizytę w ramach 
wspólnego projektu „Wszyscy 
Polacy to jedna rodzina”.

Michał Kucharski, uczeń V klasy Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Gliwicach został laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu Literacko-Plastycznego „Igrzyska Olimpij-
skie Największą Imprezą Sportową Świata”. W tej ry-
walizacji pokonał nawet gimnazjalistów! 

Na konkurs, organizowany 
przez Klub Olimpijczyka „2012” 
w Wyszkowie pod honorowym 
patronatem prezesa Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego i Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty, nadesłano 1300 prac  
z całego kraju. Zadaniem uczest-
ników było przygotowanie 
pracy plastycznej lub literackiej 
na temat wartości płynących  

z wielości dyscyplin sportowych 
w powiązaniu z ceremonią olim-
pijską, które wspólnie stanowią 
o wielkości igrzysk olimpijskich. 
Młody gliwiczanin jako jedyny 
uczeń szkoły podstawowej sta-
nął na podium, zajmując drugie 
miejsce. Pozostałe pozycje – 
pierwsza i trzecia – przypadły 
gimnazjalistom. Rozdanie na-
gród odbyło się 8 maja w Wysz- 
kowie. Gratulujemy!         (bom)

JAK ZOSTAĆ SUPERBOHATEREM?

WIZYTA PEŁNA  
ZABAWY I WZRUSZEŃ

MŁODY ZDOLNY 
Z „SIÓDEMKI”
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25 LAT SAMORZĄDU

W tym roku w całym kraju obchodzona jest rocznica 25-lecia odrodzo-
nego samorządu. Na majowej sesji gliwiccy radni i prezydent miasta 
zgodnie przyjęli oświadczenie dotyczące tego przełomowego wyda-
rzenia.  

Przesłanie z okazji dwudziestopięcio-
lecia funkcjonowania samorządu teryto-
rialnego w Polsce

25 lat temu mieszkańcy Gliwic uzyskali 
możliwość decydowania o sprawach swo-

jej lokalnej społeczności. Z perspektywy 
minionego ćwierćwiecza widać bardzo 
wyraźnie, że budowanie obywatelskiego 
poczucia odpowiedzialności za miasto szło 
w parze z jego dynamicznym rozwojem. 
Przeszliśmy wspólnie długą drogę, od-

nosiliśmy sukcesy, mimo że zdarzało się 
nam popełniać błędy. Dzisiejsze Gliwice to 
miasto, które rozwija się w zrównoważony 
sposób, zapewniając coraz lepsze warunki 
życia wszystkim swoim mieszkańcom.

25. rocznica przywrócenia w Polsce 
samorządu terytorialnego stała się okazją 
do szeregu podsumowań i refleksji nad 
miejscem i rolą tego szczebla administracji 
publicznej. Powszechne są pozytywne opi-
nie wskazujące, że reforma samorządowa 
jest najbardziej udaną ze wszystkich prze-
mian, jakie przeszło nasze państwo. Suk-
ces Gliwic jest wyraźnym potwierdzeniem 
tej tezy. Nasze miasto, nasza społeczność, 
wykorzystała swoją szansę. Udowodnili-
śmy, że idea powierzenia wspólnotom 
samorządowym spraw publicznych  
o znaczeniu lokalnym przynosi ogromne 
korzyści, że potrafimy sami zaspokajać 
nasze zbiorowe potrzeby. Idea, która  
w 1990 roku przyświecała autorom usta-
wy o samorządzie terytorialnym przełoży-
ła się na rozwój Gliwic i całej Polski.

Poczucie satysfakcji z osiągnięć mi-
nionego ćwierćwiecza i pozytywne opinie 
wygłaszane przy okazji obchodów roczni-
cy są uzasadnione, warto jednak, aby stały 
się one również pretekstem do refleksji  

o przyszłości. Niestety coraz wyraźniejszą 
jest tendencja odchodzenia od klauzul 
generalnych zawartych w ustawie z 1990 
roku. Autonomia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji zadań własnych 
jest coraz bardziej krępowana przez kolej-
ne akty prawne oraz zmienną wykładnię 
przepisów już obowiązujących. Powszech-
ną praktyką stało się nakładanie na samo-
rządy nowych zadań bez zapewnienia im 
dostatecznego finansowania. Ewidentnie 
uszczupla się dochody samorządów bez 
zapewnienia im stosownej rekompensaty.

Dalszy rozwój Polski w bezpośredni 
sposób zależy od kondycji samorządu 
terytorialnego. Jego potrzeby są arty-
kułowane na wielu forach i nie budzą 
kontrowersji. Wyrażamy zatem nadzieję, 
że pozytywna ocena wystawiana samo-
rządom przez przedstawicieli najwyższych 
władz państwowych oraz zapewnienia  
o chęci współpracy i wsparcia znajdą 
pokrycie w realnych działaniach. Tak, aby 
kolejne rocznice przywrócenia samorządu 
odbywały się w podobnej jak dzisiejsza 
atmosferze dumy i radości z zasłużonego 
sukcesu.

Uchwała Rady Miasta Gliwice nr VI/99/2015 
z 14 maja 2015 roku 

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta na wniosek radnych i prezyden-
ta Gliwic jednogłośnie podjęto decyzję o nadaniu Januszowi Stein-
hoffowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gliwice. 

Janusz Steinhoff urodził się 24 wrze-
śnia 1946 roku w Gliwicach, w których 
mieszka nieprzerwanie do dnia dzisiejsze-
go. Nie opuścił miasta również w trakcie 
sprawowania funkcji rządowych.

Ukończył studia na Wydziale Górni-
czym Politechniki Śląskiej, na tej uczelni 
uzyskał stopień naukowy doktora. Jest 
specjalistą z zakresu przeróbki kopalin 
stałych, górnictwa, ochrony środowiska, 
procesów restrukturyzacji górnictwa.  
W latach 1976 – 1989 oraz 1994 – 1997 
był pracownikiem naukowo-dydaktycz-
nym Politechniki Śląskiej.

W 1980 roku był współzałożycielem 
NSZZ „Solidarność” na Politechnice Ślą-
skiej. W latach 1981–1989 prowadził dzia-
łalność podziemną i opozycyjną. W trakcie 
obrad Okrągłego Stołu pełnił z ramienia 
„Solidarności” funkcję eksperta w zakresie 
górnictwa i ochrony środowiska.

Sprawował mandat posła od 1989 
do 1993 roku i od 1997 do 2001 roku  
(X kadencja z listy Komitetu Obywatelskie-
go, I kadencja z listy Partii Chrześcijańskich 
Demokratów, III kadencja z listy Akcji Wy-
borczej Solidarność).

W latach 1990 – 1994 był preze-
sem Wyższego Urzędu Górniczego. Od  
31 października 1997 roku do 19 paździer-
nika 2001 roku zajmował urząd ministra 

gospodarki w rządzie Jerzego Buzka. Od 
czerwca 2000 roku był również wicepre-
mierem.

Współautor rządowego programu 
„Reforma górnictwa węgla kamiennego 
w Polsce w latach 1998 –2002”, w wyniku 
którego uzdrowiono kondycję finansową 
górnictwa i uratowano branżę przed gro-
żącą jej zapaścią.

Od 2002 roku Przewodniczący Rady 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Kato-
wicach. Autor wielu publikacji z zakresu 
ekonomii, górnictwa i energetyki. Prze-
wodniczący Rady Krajowej Izby Gospodar-
czej. W swojej działalności publicznej dał 
się poznać jako człowiek konsekwentny 
w głoszeniu swoich poglądów i wierny 
wyznawanym wartościom, bez względu 
na aktualną koniunkturę polityczną.  
W 2005 roku został odznaczony Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Janusz Steinhoff jest uznanym eksper-
tem i autorytetem w sprawach gospodar-
czych, szczególnie w zakresie przemysłu. 
Jego aktywność zawodowa i obywatelska 
cechuje się profesjonalizmem i dbałością 
o interes publiczny. Merytoryczne podej-
ście do ważnych kwestii społeczno-gospo-
darczych oraz proponowane rozwiązania 
spraw wzbudzających kontrowersje wielo-
krotnie sprawiało, że jego głos był istotny 

dla pomyślnego rozstrzygnięcia wielu 
ważnych kwestii publicznych w tym także 
dotyczących bezpośrednio Gliwic.

Spośród najważniejszych należy 
wymienić m.in. wsparcie zakończonych 
sukcesem działań Samorządu Miasta 
Gliwice na rzecz rezygnacji z odpłatności 
za gliwicki odcinek autostrady A4, konse-
kwentne starania o remont dworca PKP 
oraz o utrzymanie uzasadnionego eko-
nomicznie połączenia kolejowego między 
Gliwicami a Warszawą. Ostatnią sprawą, 
w której doświadczenie i kompetencje 
Janusza Steinhoffa okazały się kluczowe, 
były negocjacje z rządem dotyczące pla-

nów restrukturyzacji Kompanii Węglowej, 
w wyniku których wycofano groźny dla 
miasta i nieuzasadniony ekonomicznie 
pomysł likwidacji KWK Sośnica.

Janusz Steinhoff cieszy się uznaniem 
i szacunkiem wielu środowisk z różnych 
stron sceny politycznej. Funkcjonując 
od wielu lat w życiu publicznym, zawsze 
podkreśla swoje związki z Gliwicami, co 
bardzo korzystnie wpływa na wizerunek 
naszego miasta.

Uzasadnienie do uchwały nr VI/100/2015  
Rady Miasta Gliwice  
z 14 maja 2015 roku 

Odrodzona samorządność zmieniła Polskę i Gliwice

Janusz Steinhoff honorowym obywatelem Gliwic
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GOSPODARKA

Wspiera, szkoli, integruje… i tak już od ćwierć wieku. Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwi-
cach obchodzi w tym roku 25. urodziny. Z tej okazji warto przyjrzeć się bliżej tej jednej z najstarszych izb 
gospodarczych w Polsce. 

19 czerwca 1990 r. – na fali zmian 
politycznych i ustrojowych w Polsce –  
57 członków założycieli powołało do życia 
Gliwicką Izbę Przemysłowo-Handlową 
(GIPH), którą w 1995 r. przemianowano 
na Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlo-
wą w Gliwicach (RIPH). Pierwszą siedzibą 
Izby był budynek Cechu Rzemiosł Różnych 
przy Rynku. Od 1994 r. mieści się ona na  
II piętrze kamienicy przy ul. Zwycię- 
stwa 36. 

Sukces firmy tworzą ludzie
– Od początku działalności w pracę 

Izby angażowały się znane i cenione 
na Śląsku osoby. Pierwszy Zarząd GIPH 
tworzyli: Tadeusz Wojarski (GZUT PP), 
Mieczysław Magiera (ECOBUD), Tadeusz 
Jedynak (PREFAMET ZREMB PP), Andrzej 
Baczkowski (PROMETAL Sp. z o.o.), Paweł 
Żychiewicz (EUREX), Jacek Szyrajew. Od 
1995 r. Izbą kieruje Wiktor Pawlik – wy-
mienia Barbara Miller-Turek, dyrektor 
RIPH.

Regionalna Izba Przemysłowo-Han-
dlowa to instytucja samorządu gospo-
darczego, zrzeszająca podmioty i osoby 
prowadzące działalność gospodarczą. 
Przynależność do niej jest dobrowolna. 
Obecnie Izba liczy ponad 200 członków. 
W trakcie 25-letniej działalności utwo-
rzono także trzy oddziały terenowe RIPH: 
Zabrzańską Izbę Przemysłowo-Handlową 
(od 1996 r.), Bieruńsko-Lędzińską Izbę 
Przemysłowo-Handlową (od 1999 r.) oraz 
Izbę Przemysłowo-Handlową Powiatu Mi-
kołowskiego (od 2001 r.). 

Gliwicka RIPH współpracuje z wieloma 
organizacjami powołanymi do aktywizacji 
życia gospodarczego. Jej przedstawicie-
le spotykają się także m.in. z władzami 
miasta, prowadząc rozmowy na tematy 
interesujące gliwickich przedsiębiorców. 
Dyskutują m.in. o rozwoju układu drogo-
wego czy polityki inwestycyjnej. Prezes 
RIPH bierze udział w pracach Prezydium 

Krajowej Izby Gospodarczej oraz Rady 
Konsultacyjnej przy Regionalnej Izbie 
Gospodarczej w Katowicach. Jest też 
członkiem Rady Społecznej Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach oraz Rady Fundacji 
Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu.

Sięgając do tradycji…
Choć podstawą prawną działalności 

RIPH jest ustawa o izbach gospodarczych 
z 1989 r., to odwołuje się ona do tradycji 
pierwszej Izby Handlowej w Gliwicach, po-
wołanej w 1859 r. na podstawie raportu, 
podpisanego w imieniu króla Wilhelma 
regenta i księcia Prus von der Heydt, ze-
zwalającego na utworzenie Izby Handlo-
wej dla okręgu Gliwic, Bytomia, Lublińca 
i Pszczyny w regencji opolskiej z siedzibą 
w Gliwicach. – Już wtedy określono za-
dania nowo powstałej Izby Handlowej,  

do których zaliczono: „wydawanie 
wyroków rozjemczych w sporach do-
tyczących życia gospodarczego, in-
formowanie o stanowisku środowisk 
kupców i przedsiębiorców organów 
stanowiących prawo, reprezentowanie 
interesów kupców i przedsiębiorców 
wobec organów rządowych oraz na 
zewnątrz, wedle swoich najlepszych sił  
i możliwości”. Obecne cele i zadania 
RIPH w Gliwicach są spójne z tymi sprzed  
156 lat, zmieniły się jedynie metody dzia-
łania – opowiada Wiktor Pawlik, prezes 
RIPH. 

Reprezentuje, kształtuje,  
promuje

Do najważniejszych zadań realizo-
wanych przez Izbę należy propagowanie  
i wspieranie nowoczesnych form dzia-
łalności gospodarczej uwzględniającej 
interes ekonomiczny miasta i regionu 
oraz ochrona i reprezentowanie przed-
siębiorstw w niej zrzeszonych. Swoim 
członkom RIPH oferuje m.in.: bezpłatne 
szkolenia i warsztaty, usługi legalizacji 
dokumentów handlowych i sądu arbitra-
żowego, porady z zakresu prawa podat-
kowego, możliwość udziału w projektach 
unijnych, imprezach integracyjnych  
i spotkaniach z przedstawicielami władz 
państwowych i samorządowych, promo-
cję firmy, jej usług i produktów. 

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlo-
wa w Gliwicach jest także ambasadorem 
wyróżniających się ludzi, firm i instytucji 
ze Śląska. Nagradza Medalem Izby bądź 
nadaje Tytuł Honorowego Członka Izby 
tym, którzy – wprowadzając nowe roz-
wiązania i technologie oraz wysokie stan-
dardy pracy – aktywnie wspierają rozwój 
gospodarki regionu i kraju, dostosowując 
ją do norm europejskich. 

„Marka–Śląskie”
Promowaniu wyróżniających się 

przedsiębiorstw i produktów ze Śląska,  

a także szczególnie cenionych osobowo-
ści oraz inicjatyw związanych z kulturą, 
mediami, polityką, nauką, zdrowiem 
czy sportem służy konkurs „Marka–Ślą-
skie”. Inicjatorem przedsięwzięcia jest 
RIPH, członkami Kapituły Konkursu są 
znani przedstawiciele życia publicznego 
i gospodarczego województwa śląskiego,  
a przewodniczy jej Marszałek Wojewódz-
twa Śląskiego.

Nagroda „Marka–Śląskie” jest przy-
znawana w kilkunastu kategoriach i ma 
charakter honorowy, stanowi podzię-
kowanie za znaczący wkład w rozwój 
województwa. Warto wspomnieć, że  
w ubiegłym roku wśród zwycięzców zna-
lazły się m.in. Centrum Onkologii – Insty-
tut im. Marii Skłodowskiej-Curie, Park 
Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK 
GLIWICE oraz Górnośląska Agencja Przed-
siębiorczości i Rozwoju.

W tym roku odbędzie się już 6. edy-
cja konkursu. Kandydatów do nagrody 
mogą zgłaszać jednostki samorządu 
terytorialnego, samorządy zawodowe, 
gospodarcze, wyższe uczelnie, stowarzy-
szenia i organizacje pozarządowe oraz 
media. Zainteresowane podmioty mogą 
również same zgłosić swoją kandydatu-
rę. Wnioski należy składać do 30 czerwca  
w formie tradycyjnej przesyłki na adres 
Biura Kapituły (ul. Zwycięstwa 36, 44-100 
Gliwice) lub pocztą elektroniczną (mar-
kaslaskie@riph.com.pl). Laureatów po-
znamy 5 września podczas jubileuszowej 
Gali Regionalnej Izby Przemysłowo-Han-
dlowej w Gliwicach. 

Aktualne informacje o działalności 
Izby można znaleźć na stronie interneto-
wej RIPH. 

                (bom)

Z firmami dla firm

RIPH promuje wyróżniające się przedsiębiorstwa i produkty ze Śląska. Służy temu m.in. konkurs  
„Marka–Śląskie”. W tym roku odbędzie się już 6. edycja przedsięwzięcia. Na zdjęciu ubiegłoroczni laureaci

Swoim członkom RIPH oferuje m.in. bezpłatne szkolenia i warsztaty. 
Na zdjęciu uczestnicy projektu „Z komputerem na TY – nowoczesny 
pracownik po 50-tce”

WWW.RIPH. 
COM.PL

mailto:markaslaskie@riph.com.pl
mailto:markaslaskie@riph.com.pl
www.riph.com.pl
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IMPREZY

W minionym tygodniu to studenci rządzili Gliwicami. Co oczywiste podczas juwenaliów, za najważniejsze uznali prawo do dobrej zabawy. 

IGRY, czyli doroczne gliwickie juwena-
lia organizowane przez studentów Poli-
techniki Śląskiej, rozpoczęły się 11 maja 
od występów kabaretów Czesuaf i Dno  
w Centrum Kultury Studenckiej MROWI-
SKO. 

Udany start 
Na dowód tego, że nie samymi impre-

zami żyją studenci, tego dnia na scenie 
MROWISKA można było obejrzeć również  
„Igraszki z diabłem” – spektakl w wyko-
naniu Akademickiego Teatru Remont,  
a wieczorem posłuchać młodych muzy-
ków albo samemu wziąć udział w jam 
session. Dzień później studenckie drużyny 
przemierzały teren uczelni i rozwiązywały 
zagadki podczas terenowej gry miejskiej 
„Rajd po campusie”. Wieczorem teren 
między akademikami PIAST i ZIEMO-
WIT zapełnił się amatorami grillowania,  
a w plenerowym kinie zaprezentowano 
kultowe filmy: „Pulp Fiction” i „Epokę 
Lodowcową”. 

Sportowy środek
Środa przyniosła sporą dawkę sporto-

wych emocji. 13 maja studenci przebiegli 
z Placu Krakowskiego w kierunku Hali 
GLIWICE i Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej, gdzie rywalizowali w różnych 
dyscyplinach. Jak co roku do sportowych 
zmagań włączyły się też władze uczelni – 
na boisku przy ul. Kujawskiej rozegrano 
mecze piłki nożnej profesorów i studen-
tów. W programie Dnia Sportu znalazły 
się też konkurencje sportowe dla dzieka-
nów, a w tradycyjnym meczu siatkówki 
po przeciwnych stronach stanęli repre-
zentanci Politechniki Śląskiej i Urzędu 
Miejskiego. Wśród wielu dyscyplin, takich 
jak tenis ziemny i stołowy, squash, dart, 
koszykówka, wyciskanie sztangi czy siło-
wanie na rękę, znalazły się też sportowe 
wyzwania z przymrużeniem oka: zawody 
sumo w piankowych kostiumach, boks  
w ringu rękawicami w rozmiarze XXL czy  

– tegoroczna nowość – mopej (pomysło-
wa odmiana hokeja, w której kije i krążek 
zastąpiły mopy i mydło). Nie zabrakło 
także treningu dla szarych komórek, czyli 
wieczoru z grami planszowymi.

Koncertowy finisz
Na dobre studenci zawładnęli mia-

stem w czwartek. W tym roku symbo-
liczne klucze do miasta prezydent Gliwic 
Zygmunt Frankiewicz przekazał żakom 
na Rynku. Później igrowy korowód ruszył  
w stronę kampusu, a gliwiczanie mieli 
okazję podziwiać pomysłowe przebrania 
studenckiej braci. W pochodzie uczest-
niczyli piraci, czarownice, jaskiniowcy, 
superbohaterowie, żacy przebrani za 
gigantyczne klapki, frytki czy kosmitów.

Po latach organizacji imprezy na lotni-
sku gliwickiego aeroklubu IGRY powróciły 
do centrum miasta. Scenę rozstawiono  
w rejonie ul. Akademickiej i to tam bawili 
się studenci i mieszkańcy Gliwic.

W czwartek (14 maja) muzyczną roz-
grzewkę zapewnił zespół Funk Da System 
(zwycięzca Przeglądu Kapel Studenckich), 
a po nim zagrały grupy: Koniec Świata, 
Farben Lehre i Acid Drinkers.

IGRY zakończyły się w piątek – także 
koncertowo – mieszanką, którą zaserwo-
wały zespoły Othlan, Prime, raper Małpa 
oraz Jamal. Gwiazdą ostatniego wieczoru 
była, gorąco przyjęta przez publiczność, 
grupa T. Love. Impreza była dofinanso-
wana z budżetu Miasta Gliwice, a wstęp 
na większość wydarzeń dla studentów  
i mieszkańców był bezpłatny. 

Doroczne święto gliwickich studen-
tów dobiegło końca a zamiast o dobrej 
zabawie żacy muszą teraz pomyśleć  
o zbliżających się egzaminach. Zapowiadają,  
że za rok znów zaproszą do wspólnego 
świętowania wszystkich chętnych, a mia-
sto pod ich rządami będzie pełne dobrej 
zabawy, sportowych zmagań i koncerto-
wych atrakcji. 

                 (mag)

IGRY 2015  
– BĘDZIE CO WSPOMINAĆ
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Prognoza na przedostatni majowy weekend? Mnóstwo atrakcji dla młodszych i starszych. Będzie muzycznie, fantastycznie, tanecznie,  
tęczowo i w klimatach retro. Sezon imprez plenerowych w Gliwicach rozkręca się na dobre. Przed nami weekendowe atrakcje:  
w sobotę II Śląski Zlot Syren, miejskie obchody Święta Rodziny oraz konwent science fiction i Fantazy SpaceCon, a w niedzielę – Gliwickie 
Spotkania Tęczowe.

To będzie powrót do przeszłości na czterech kołach. W sobotę (23 maja) do 
naszego miasta zjadą Syrenki na II Śląski Zlot Syren. Na listę startową wpisano  
37 syren. Zabytkowe samochody przyjadą do ośrodka w Czechowicach już w piątek,  
a dzień później będzie można je podziwiać w pełnej krasie. O 10.30 przejadą ulicami 
Gliwic. Pierwszy przystanek zaplanowano przy ul. Akademickiej. Później samochody 
przejadą na ul. Sienkiewicza obok Parku Chopina.

To tam powinni wybrać się fani motoryzacji, żeby z bliska przyjrzeć się kultowym 
samochodom i porozmawiać z ich właścicielami. Wystawa pojazdów potrwa do 
14.00. Później uczestnicy zlotu wyruszą w dalszą drogę, a o 17.00 będzie można 
kibicować im na terenie Europy Centralnej, gdzie odbędą się próby zręcznościowe, 
zabawy i konkursy.

Kreatywne warsztaty plastyczne, gry i konkursy – to tylko część atrakcji miejskich 
obchodów Święta Rodziny, które odbędą się w sobotę (23 maja) w Parku Chopina.  
Na scenie rozstawionej w malowniczej parkowej scenerii zaprezentują się przed-
szkolaki i podopieczni Młodzieżowego Domu Kultury. Na młodszych i starszych będą 
czekały gry rodzinne, zabawa na dmuchańcach, bezpłatny masaż. Bedzie też okazja, 
żeby skorzystać z porad dietetyka czy zabiegów kosmetycznych. Chętni będą mogli 
też zbadać słuch, poziom cukru i ciśnienie. 

Tego dnia warto zajrzeć też do holu Palmiarni. Tam o 16.30 rozpocznie się wer-
nisaż prac członków działającej w MDK pracowni Słoik z Pomysłami.

 

Kto ma ochotę na szybką podróż na inną planetę? W sobotę (23 maja) o godz. 
10.00 w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Barlickiego rozpocznie się SpaceCon, 
czyli zlot miłośników science fiction i fantasy. Przez cały dzień czekają tam ciekawe 
spotkania, nauka gry w szachy wikingów, tematyczne konkursy, wystawa statków 
kosmicznych i mieczy świetlnych. Będzie można też pograć w gry, obejrzeć horror 
sience fiction i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z postacią z „Gwiezdnych Wojen”. 

W południe uczestnicy konwentu wyruszą z ul. Barlickiego w międzygalaktycznej 
paradzie. Niech nikogo nie zdziwi kosmita spacerujący po Gliwicach w towarzy-
stwie rycerza Jedi czy Lorda Vadera.  Impreza jest dofinansowana z budżetu miasta,  
a wstęp na nią jest bezpłatny.

Warto przyjść do Parku Chopina także w niedzielę. Taniec, występy zespołów 
muzycznych i solistów, spektakle teatralne, występy kabaretowe – tego na pewno 
nie zabraknie na IX Gliwickich Spotkaniach Tęczowych, które rozpoczną się 24 maja 
o godz. 15.00. To cykliczny festiwal twórczości osób niepełnosprawnych. Imprezę 
organizują Warsztaty Terapii Zajęciowej TĘCZA Gliwice, MDK, Centrum Integracji 
Niepełnosprawnych w Gliwicach oraz Fundacja Różyczka i Rada Osiedlowa Łabę-
dy. Podczas spotkań tęczowych wystąpi ponad 100 niepełnosprawnych artystów,  
a gwiazdą imprezy będzie rockowo-bluesowy zespół integracyjny Tolerancja. 

Imprezie będzie towarzyszył konkurs fotograficzny „z pierwszej ręki”. Autorów 
najlepszych fotografii, wybranych przez jury, mamy poznać 2 czerwca. 

WEEKEND PEŁEN ATRAKCJI

WWW.ZLOT.SYREN.PL WWW.MDK.GLIWICE.PL

WWW.MDK.GLIWICE.PLWWW.SPACECON.COM.PL
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www.zlot.syren.pl
http://www.mdk.gliwice.pl/jpg/2014_15/sw_rodz3_11.jpg
www.spacecon.com.pl
http://mdk.gliwice.pl/news.php5?id=1451
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W najbliższą niedzielę rozpocznie się Międzynarodowy Festiwal „Dni 
Muzyki Organowej” w Gliwicach. To najstarsza tego typu impreza – 
dedykowana muzyce organowej, kantatowo-oratoryjnej i dawnej – 
na Górnym Śląsku. Przed nami kolejna – dwudziesta szósta już – edy-
cja. Przez osiem majowych dni będziemy spotykać się w gliwickich 
kościołach i słuchać występów artystów z kraju i zagranicy. 

Tegoroczna edycja „Dni Muzyki Or-
ganowej”, choć nie będzie tak bogata, 
jak ubiegłoroczna jubileuszowa, to – jak 
zawsze – zachowa swój wysoki poziom 
artystyczny. Wzorem lat ubiegłych festi-
wal rozpocznie i zakończy się koncertami 
kantatowo-oratoryjnymi. – Wystąpią 
dobrze znane gliwickiej publiczności 
zespoły: Chór Filharmonii Śląskiej, który 
zaprezentuje się podczas koncertu inau-
guracyjnego oraz soliści z zespołu Wro-
cławskich Kameralistów, którzy wystąpią 
jako Stoltzer Ensemble – obrawszy sobie 
za patrona dolnośląskiego kompozytora 
doby renesansu, urodzonego w Świdnicy 
Thomasa Stoltzera. Ów wrocławski du-
chowny był twórcą pierwszego w świa-
towej historii muzyki wielogłosowego  
Te Deum, które zabrzmi jako ostatni 
utwór tegorocznego festiwalu – zapo-
wiada Wojciech Różak, dyrektor naczelny  
i artystycznym festiwalu. – O ile koncert 
finałowy będzie miał charakter dzięk-
czynny, o tyle inauguracyjny będzie na-
szym błagalnym wołaniem „Da pacem, 
Domine, in diebus nostris… – Daj pokój 
Panie, w naszych dniach…” z racji 70. 
rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Na kolejne dni festiwalu zaplano-
wano recitale organowe w wykonaniu 
uznanych wirtuozów, w większości pro-
fesorów europejskich akademii muzycz-
nych. W tym gronie znaleźli się: Wolfgang 
Reisinger z Wiednia, Benjamin Righetti 
z Lozanny, Wacław Golonka z Krakowa, 
Volodymyr Koshuba z Kijowa oraz Stefan 
Engels z Lipska. Warto dodać, że wszyscy 

tegoroczni wykonawcy wystąpią w Gliwi-
cach po raz pierwszy. – Ich koncerty od-
będą się w trzech gliwickich kościołach, 
które dysponują unikalnymi w skali nie 
tylko kraju, ale i Europy instrumentami 
– dodaje Wojciech Różak. 

Nie zabraknie również Wycieczki 
Szlakiem Organów Górnego Śląska, któ-
rą – podobnie, jak w ubiegłych latach 
– poprowadzi prof. Julian Gembalski  
z Katowic. Jej uczestnicy odwiedzą świą-
tynie w Knurowie, Orzeszu, Mikołowie  
i Bieruniu Nowym. Zaplanowane zostały 
również koncerty promocyjne studen-
tów Akademii Muzycznych z Gdańska  
i Katowic, a także uczniów klas organów 
Diecezjalnej Szkoły Organistowskiej  
II Stopnia w Gliwicach. – Po raz kolejny, 
dzięki współpracy z Centrum Kultury 
Zamek w Toszku oraz tamtejszą parafią 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej, jeden  
z koncertów odbędzie się na wspaniałych, 
odrestaurowanych organach Moritza Ro-
berta Müllera, jakimi dysponuje toszecka 
parafia – zapowiada Wojciech Różak.  
– W imieniu całego naszego zespołu, 
życzę wszystkim słuchaczom głębokich 
przeżyć natury zarówno artystycznej, 
religijnej, jak i estetycznej. Ufam też, 
że swoista synteza piękna architektu-
ry wnętrz gliwickich i śląskich świątyń  
z pięknem muzyki w nich rozbrzmiewającej, 
stworzy nam okazję do kontemplacji i zadu-
my, da nam doświadczyć przeżycia tego, co 
starożytni grecy nazywali „katharsis”, czyli 
oczyszczającej mocy sztuki – podsumowu-
je dyrektor festiwalu.              (bom)

XXVI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL  
DNI MUZYKI ORGANOWEJ W GLIWICACH

24 maja – 31 maja 2015 r.
PROGRAM

• 24 maja, godz. 20.15 – Kościół  
pw. Wszystkich Świętych w Gliwicach
INAUGURACJA FESTIWALU – KONCERT 
KANTATOWO-ORATORYJNY
Wystąpi: Chór Filharmonii Śląskiej  
im. H. M. Góreckiego w Katowicach  
pod dyrekcją Jarosława Wolanina 
W programie: F. Mendelssohn-Bartholdy, 
B. Britten, J. Świder, H.M. Górecki, W. Kilar, 
N. Blacha i inni.
• 25 maja, godz. 19.15 – Katedra  
św. Ap. Piotra i Pawła w Gliwicach
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Wolfgang Reisinger (Wiedeń) 
W programie: J. S. Bach, P. Nardini, F. Liszt,  
M. Dupré, A. Pärt, F. Mendelssohn-Bartholdy, 
F. Schmidt, O. Olsson, W. Reisinger
• 26 maja, godz. 19.30 – Kościół  
pw. św. Bartłomieja w Gliwicach
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Benjamin Righetti (Lozanna) 
W programie: F. Mendelssohn-Bartholdy
• 27 maja, godz. 19.00 – Katedra  
św. Ap. Piotra i Pawła w Gliwicach
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Wacław Golonka (Kraków) 
W programie: P. Eben, J. S. Bach, F. Liszt,  
S. Karg-ELert, M. Dupre 
• 28 maja, godz. 19.00 – Katedra  
św. Ap. Piotra i Pawła w Gliwicach
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Volodymyr Koshuba (Kijów)
W programie: G.F.Haendel, J.H. Knecht,  
J.S. Bach, C. Franck, L. Vierne, K. Olczak
• 29 maja godz. 19.30 – Kościół  
pw. św. Bartłomieja w Gliwicach
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Stefan Engels (Lipsk)
W programie: K. Hoyer, J. Alain, S. Karg-Elert 
• 30 maja, godz. 8.30 
WYCIECZKA SZLAKIEM ORGANÓW 
GÓRNEGO ŚLĄSKA
Prowadzenie, prelekcje i koncerty-prezenta-
cje – Julian Gembalski (Katowice)

• 30 maja, godz. 19.45 – Kościół pw.  
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gliwicach
KONCERT PROMOCYJNY STUDENTÓW KLAS 
ORGANÓW
Wystąpią: Michał Badora (Akademia Muzycz-
na im. S. Moniuszki w Gdańsku), Bartłomiej 
Barwinek (Akademia Muzyczna 
im. K. Szymanowskiego)
W programie: J. S. Bach, G. Böhm, 
F. Mendelssohn-Bartholdy, F. Liszt
• 31 maja, godz. 20.00 – Katedra 
św. Ap. Piotra i Pawła w Gliwicach 
ZAKOŃCZENIE FESTIWALU – KONCERT 
KANTATOWO-ORATORYJNY
Wystąpią: Stoltzer Ensemble z Wrocławia, 
Wroclaw Barock Ensemble pod kierownic-
twem Piotra Karpety 
W programie: J. Liban, Th. Stoltzer, J. S. Bach, 
5. G. G. Gorczycki, M. Marais, G. F. Telemann, 
B. Pękiel, J. G. Graun

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
• 24 maja, godz. 16.30 – Kościół  
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku
RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Wolfgang Reisinger (Wiedeń) 
W programie: J. S. Bach, C. Ph. E. Bach,  
P. Nardini, F. Mendelssohn-Bartholdy,  
J. G. Rheinberger, W. Reisinger
• 31 maja, godz. 16.45 – Kościół  
pw. św. Jadwigi w Gliwicach-Brzezince
KONCERT PROMOCYJNY 
Wystąpią: uczniowie Diecezjalnej Szkoły  
Organistowskiej II stopnia w Gliwicach 
W programie: J. Pachelbel, J. S. Bach,  
J. L. Krebs, M. Brosig, F. Mendelssohn-Bar-
tholdy, M. Sawa i inni

Projekt dofinansowano ze środków 
finansowych Budżetu Miasta Gliwice  
oraz Samorządu Województwa Śląskiego

Szczegółowe informacje o festiwalu  
i biletach na koncerty – www.dmo.gliwice.pl

Dni Muzyki Organowej
KULTURA
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W ubiegły piątek, 15 maja, w siedzibie Kina AMOK – Sceny BAJKA wręczono Nagro-
dy Prezydenta Miasta Gliwice najbardziej utalentowanym gliwickim sportowcom, 
trenerom i działaczom za wyniki uzyskane w 2014 roku. 

Uroczystość pokazała, że 
gliwicki sport ma się całkiem 
dobrze. Zdolnych zawodników, 
trenerów i działaczy w naszym 
mieście nie brakuje. Nagrody  
i wyróżnienia przyznano w kilku 
kategoriach. Wszyscy nagrodzeni 
odebrali okolicznościowe gratu-
lacje i nagrody  z rąk zastępcy 
prezydenta Gliwic, Krystiana 
Tomali. – Sport kształtuje cha-
raktery, uczy wytrwałości, kon-
sekwencji i odwagi. Uczy, jak 
cieszyć się wygraną, ale uczy też 
pokory, tego jak godnie znosić 
porażki. Sport to nie tylko zawo-
dy, mecze i rywalizacja, ale także 
twarda szkoła życia, pięknego  
i bogatego w doznania. Jako 

samorząd staramy się wspierać 
kluby i stwarzać dobre warunki 
do uprawiania najróżniejszych 
dyscyplin sportowych, czego 
przykładem są m.in. duże inwe-
stycje w infrastrukturę sportową 
miasta – mówił Krystian Tomala 
w trakcie uroczystości. Warto 
podkreślić, że w ubiegłym roku 
gliwiccy sportowcy odnieśli 
wiele znaczących sukcesów  
w kraju i za granicą, zdobywając 
dwukrotnie trzecie miejsca na 
mistrzostwach świata. Ponadto 
wywalczyli jedno pierwsze miej-
sce w klasyfikacji generalnej 
Pucharu Świata oraz trzykrotnie 
wygrywali klasyfikację general-
ną Pucharu Polski. W skali kraju  

o gliwickim sporcie równie często 
było głośno. Na mistrzostwach 
Polski zawodnicy z Gliwic zdobyli: 
35 złotych, 24 srebrne i 25 brązo- 
wych medali (we wszystkich 
kategoriach wiekowych). Uro-
czystość uświetnił występ Piotra 
i Wojtka Cugowskich, którzy  
w akustycznym duecie zaprezen-
towali publiczności największe 
przeboje zespołu Bracia oraz 
znane światowe standardy 
w osobliwych, akustycznych 
aranżacjach. Listę wszystkich 
laureatów Nagrody Prezydenta 
Miasta Gliwice w dziedzinie spor-
tu publikujemy na stronie obok. 

     (as)

Dwa ważne medale zdobyli szermierze Piasta Gliwice 
na Mistrzostwach Polski Seniorów w Szpadzie, rozgry-
wanych w miniony weekend w Śremie.

W kategorii indywidualnej 
po złoto sięgnął Mateusz Nycz, 
wychowanek Macieja Chudzi-
kiewicza (podopieczni tego 
szkoleniowca szpadzistów Piasta 
Gliwice trzykrotnie zwyciężali 
w  mistrzostwach Polski). Nycz 
w półfinale pokonał Tomasza 
Motykę – pięciokrotnego mi-
strza Polski i medalistę Igrzysk 
Olimpijskich. Finałową walkę 
gliwiczanin stoczył z Filipem 
Broniszewskim (wychowankiem 
klubu Muszkieter Gliwice, obec-
nie reprezentującym AZS AWF 
Wrocław) i wypunktował rywa-

la 15:12, dzięki czemu stanął na 
najwyższym stopniu podium. 

Drugi medalowy sukces na 
tych zawodach szermierze Piasta 
Gliwice wywalczyli drużynowo. 
Zespół, w którego skład weszli: 
Mateusz Nycz, Paweł Krawczyk, 
Damian Michalak i Sebastian 
Majgier, stanął na trzecim stop-
niu podium. W półfinale gliwi-
czanie ulegli AZS AWF Kraków 
42:45, ale wygrana z mocną 
Legią Warszawa 45:33 dała 
niebiesko-czerwonym brązowy 
medal. 

                 (mag)

ZAGRAJĄ O UŚMIECHY DZIECI

WIELKIE ŚWIĘTO 
GLIWICKIEGO SPORTU

ZŁOTO I BRĄZ 
DLA SZERMIERZY  
PIASTA

SPORT

23 i 24 maja w Centrum Sportowo-Kulturalnym ŁABĘDŹ odbędzie się IV edycja cha-
rytatywnego „Turnieju Za 1 Uśmiech”

Chociaż turniej nazywa się  
„Za 1 Uśmiech”, to z pewnością 
wywoła więcej uśmiechów 
– dochód z imprezy pomoże 
zorganizować wakacje dla 
wychowanków Domu Dziecka  
nr 2 w Gliwicach. W przedostat-
ni weekend maja odbędzie się 
czwarta edycja tej imprezy. Jak 
zapowiadają organizatorzy – bę-
dzie rekordowa pod względem 
frekwencji, bo udział w zmaga-
niach zapowiedziały 24 drużyny. 

Charytatywnej imprezie 
patronuje prezydent Gliwic 
Zygmunt Frankiewicz, co roku 
wspierają ją też sportowe 
sławy (m.in. były selekcjo-
ner Waldemar Fornalik i były 

bramkarz reprezentacji Jerzy 
Dudek). Twarzą czwartej edycji 
turnieju „Za 1 Uśmiech” będzie 
Kamil Kosowski –  do niedawna 
etatowy reprezentant Polski. 
W biało-czerwonych barwach 
zagrał ponad 50 razy, a z Wisłą 
Kraków trzykrotnie zdobywał 
mistrzostwo Polski. Głównym 
organizatorem i pomysłodawcą 
turnieju jest Gliwickie Towarzy-
stwo Sympatyków Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej PIĄTKA i NBIT 
POLSKA. 

W czwartek (14 maja) odby-
ło się losowanie grup w turnieju. 
Piłki, w których znajdowały się 
nazwy drużyn, z koszyczka wy-
ciągali podopieczni Domu Dziec-

ka nr 2 w Gliwicach. Organiza-
torzy zdradzili, że na parkiecie 
CSK ŁABĘDŹ zobaczymy legendy 
i gwiazdy futsalowej ekstraklasy. 
Zagrają m.in. w niedzielnym, 
pokazowym meczu reprezenta-
cji Gliwic z aktualnym mistrzem 
Polski – Rekordem Bielsko-Biała. 
Nie zabraknie również konkur-
sów, zabaw i innych atrakcji dla 
dzieci, bo to one są bohaterami 
imprezy. Wakacyjny wyjazd dla 
podopiecznych Domu Dziecka 
nr 2 w Gliwicach ma sfinanso-
wać nie tylko wpisowe pobie-
rane od drużyn (udział każdej 
drużyny pokrywa koszt wakacji 
dwójki dzieci), ale również do-
chód z licytacji i cegiełek. (mag)

W ubiegłym roku sportowcy z Gliwic odnieśli wiele sukcesów. Zdobywali tytuły  
mistrzowskie zarówno w kraju, jak i na zawodach międzynarodowych 

Podczas ostatnich Mistrzostw Polski Seniorów  
w Szpadzie Mateusz Nycz nie miał sobie równych

Drużyna Piasta Gliwice z brązowymi medalami.  
Od lewej: Damian Michalak, Sebastian Majgier,  
Paweł Krawczyk, Mateusz Nycz
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WYRÓŻNIENIA I NAGRODY PIENIĘŻNE ZA WYNIKI SPORTOWE

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje, 
że zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1160/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. Prezydent Miasta Gliwice przyznał:

•	 nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte w 2014 r. następującym zawodnikom  
w dyscyplinach indywidualnych:

lp. nazwisko i imię dyscyplina sportowa klub sportowy

1. Szymon Wąs kickboxing GSWW Najemnik
2. Łukasz Ważny ju-jitsu KS Kodokan
3. Tomasz Kwiatkowski judo –
4. Kamil Niedziela judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
5. Adrian Lewandowski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
6. Kacper Szczurowski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
7. Patryk Kubicki judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
8. Arkadiusz Szyszkowski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
9. Michał Głowacki judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej

10. Jacek Malczewski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
11. Mateusz Antkiewicz szermierka –
12. Adrian Dziedzic szermierka –
13. Marcel Baś szermierka –
14. Jan Wenglarczyk szermierka –
15. Piotr Kapała szermierka UKS Kosynier
16. Sebastian Majgier szermierka GKS „Piast”
17. Daniel Niestrój szermierka GKS „Piast”
18. Aleksander Staszulonek szermierka GKS „Piast”
19. Bartosz Staszulonek szermierka GKS „Piast”
20. Tomasz Kosmol szermierka GKS „Piast”
21. Patryk Szlama szermierka GKS „Piast”
22. Marcin Nikiel szermierka GKS „Piast”
23. Jagoda Zagała szermierka GKS „Piast”
24. Mateusz Szmigiel tenis ziemny –
25. Konrad Żurowski modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
26. Mikołaj Stryja modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
27. Jacek Żurowski modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
28. Adam Krawiec modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
29.  Jan Wojtak modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
30. Krzysztof Kluczny trójbój siłowy –

31. Mikołaj Waśkowski wyścigi psich zaprzęgów –
32. Magda Staniczek żeglarstwo –

33. Dominika Nowak kolarstwo Grupa Kolarska Gliwice
34. Natalia Król kolarstwo Grupa Kolarska Gliwice
35. Barbara Sanocka orientacja sportowa UKS Kometa
36. Arkadiusz Kubica orientacja sportowa UKS Kometa
37. Patryk Lewandowski orientacja sportowa UKS Kometa
38. Jakub Jaroszek orientacja sportowa MUKS Gliwice
39. Radosław Jaroszek orientacja sportowa MUKS Gliwice
40. Lidia Fidura boks GUKS „Carbo”
41. Martyna Letkiewicz boks GUKS „Carbo”

•	 nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte w 2014 r. następującym trenerom  
i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej:

lp. nazwisko i imię dyscyplina sportowa klub sportowy

1. Jan Motyl szermierka UKS Kosynier
2. Maciej Chudzikiewicz szermierka GKS „Piast”
3. Piotr Tomala szermierka GKS „Piast”
4. Marek Julczewski szermierka GKS „Piast”
5. Mikołaj Pac-Pomarnacki szermierka GKS „Piast”
6. Wojciech Rutyna lekka atletyka GKS „Piast”
7. Adam Śniegórski lekka atletyka GKS „Piast”
8. Józef Ramus lekka atletyka GKS „Piast”
9. Krzysztof Wąs kickboxing GSWW Najemnik

10. Bartłomiej Pawlus kickboxing Pawlus Bartłomiej
11. Mariusz Ważny ju-jitsu KS Kodokan
12. Czesław Garncarz judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
13. Bronisław Wołkowicz judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
14. Grzegorz Kotliński judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
15. Krzysztof Czapla siatkówka KŚ AZS Politechniki Śląskiej
16. Czesław Ziober modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
17. Tomasz Lipski modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
18. Wojciech Błachut modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
19. Tadeusz Milewski modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
20. Małgorzata Milewska modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
21. Tomasz Polewka orientacja sportowa UKS Kometa Gliwice
22. Marcin Markowski orientacja sportowa UKS Kometa Gliwice
23. Andrzej Żur piłka nożna RKS Fortuna
24. Michał Skrzypczak piłka nożna RKS Fortuna

•	 nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte w 2014 r. następującym 
zawodnikom w dyscyplinach zespołowych:

lp. nazwisko i imię dyscyplina sportowa klub sportowy
1. Jarosław Mizera piłka nożna RKS Fortuna Gliwice
2. Adam Pietrek piłka nożna RKS Fortuna Gliwice
3. Paweł Jendrzyca piłka nożna RKS Fortuna Gliwice
4. Wojciech Żur piłka nożna RKS Fortuna Gliwice
5. Damian Rybitwa futsal GAF „NOVA”
6. Tomasz Cielesta futsal GAF „NOVA”
7. Damian Ficek futsal GAF „NOVA”
8. Karol Zdunek futsal GAF „NOVA”
9. Tomasz Lutecki futsal GAF „NOVA”

10. Tomasz Szczurek futsal GAF „NOVA”
11. Przemysław Dewucki futsal GAF „NOVA”
12. Maciej Mizgajski futsal GAF „NOVA”
13. Marcin Kiełpiński futsal GAF „NOVA”
14. Dominik Śmiałkowski futsal GAF „NOVA”
15. Marta Malinowska curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
16. Julia Malinowska curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
17. Marta Pluta curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
18. Joanna Benet curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
19. Tomasz Pluta curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
20. Tomasz Bosek curling KŚ AZS Politechniki Śląskiej
21. Michał Moroz piłka nożna niesłyszącyh Śląski Klub Sportowy Niesłyszących
22. Robert Chmara piłka nożna niesłyszącyh Śląski Klub Sportowy Niesłyszących

•	 wyróżnienia za wyniki sportowe osiągnięte w 2014 r. następującym zawodnikom:

lp. nazwisko i imię dyscyplina sportowa wnioskodawca
1. Radosław Jander ju-jitsu KS Kodokan
2. Remigiusz Jander ju-jitsu KS Kodokan
3. Bartosz Garsztecki judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
4. Sebastian Laskowski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
5. Marek Głodek judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
6. Zbigniew Mazur judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
7. Przemysław Zimowski judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej
8. Mateusz Wertyporoch modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
9. Dawid Lipski modelarstwo lotnicze Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych

10. Joanna Markowska lekka atletyka (rzut dyskiem) GKS „Piast”
11. Katarzyna Borys lekka atletyka (biegi) GKS „Piast”
12. Marcin Kopiec wrotkarstwo –
13. Aleksandra Polewka orientacja sportowa UKS Kometa
14. Maja Kowalczyk orientacja sportowa UKS Kometa
15. Dawid Baron orientacja sportowa UKS Kometa
16. Kinga Pogoda orientacja sportowa UKS Kometa
17. Jan Byrczek orientacja sportowa UKS Kometa

•	 wyróżnienia za wyniki sportowe osiągnięte w 2014 r. następującym trenerom i innym 
osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej:

lp. nazwisko i imię dyscyplina sportowa klub sportowy
1. Krystian Adamczyk trójbój siłowy KŚ AZS Politechniki Śląskiej
2. Beata Polewka orientacja sportowa UKS Kometa Gliwice
3. Piotr Wiechuła piłka nożna RKS Fortuna
4. Jan Morczyński piłka nożna RKS Fortuna
5. Zbigniew Barański piłka nożna RKS Fortuna
6. Edward Morczyński piłka nożna RKS Fortuna
7. Marcin Wiechuła piłka nożna RKS Fortuna

SPORT

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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INFORMATOR WYBORCZY

W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
w ponownym głosowaniu kandydują: 

1. Duda Andrzej Sebastian
2. Komorowski Bronisław Maria

WYBORY PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

24 MAJA 2015 R.

W dniu ponownego 
głosowania – 24 maja 2015 r.  

– lokale wyborcze będą czynne  
od godziny 7.00 do 21.00.

Głosowanie odbywa się w tych samych lokalach wyborczych, 
co w pierwszej turze.

W spisach wyborców zostaną dodatkowo ujęci wyborcy, którzy 
w okresie od 11 maja do 24 maja 2015 r. ukończyli lub ukończą 
18. rok życia. 

Przed wydaniem karty do głosowania członek obwodowej 
komisji wyborczej sprawdzi tożsamość wyborcy. W tym celu 
niezbędne będzie okazanie dowodu osobistego lub innego do-
kumentu z fotografią (pod warunkiem, że ustalenie tożsamości 
nie będzie budzić wątpliwości).

Wyborca otrzyma jedną kartę do głosowania i potwierdzi jej 
odbiór własnoręcznym podpisem w spisie wyborców. W przy-
padku odmowy złożenia podpisu członek komisji uczyni w spisie 
wyborców adnotację „odmowa podpisu” i opatrzy ją swoją parafą 
(adnotacja traktowana jest jako potwierdzenie wydania karty do 
głosowania).   

Uwaga: Komisja odmówi ponownego wydania karty do gło-
sowania niezależnie od przyczyn tego żądania (np. z powodu 
omyłkowego wypełnienia karty, zniszczenia jej itp.).

Karta do ponownego głosowania:
• drukowana jest jednostronnie na papierze koloru białego, 
formatu A5, jednakowym rodzajem i wielkością czcionki dla 
nazwisk i imion wszystkich kandydatów;
• ma ścięty prawy górny róg;
• w dolnej części umieszczona jest informacja o sposobie gło-
sowania i warunkach ważności głosu;
• poniżej informacji o sposobie głosowania, po prawej stronie 
posiada wydrukowany odcisk pieczęci Państwowej Komisji 
Wyborczej, a po lewej stronie odcisk pieczęci właściwej ob-
wodowej komisji wyborczej;
• nazwiska i imię (imiona) kandydatów umieszczone są w ko-
lejności alfabetycznej i poprzedzone kolejnym numerem oraz 
kratką przeznaczoną na postawienie znaku „x”.

Uwaga: Karta do głosowania pozbawiona jednego z wyżej wy-
mienionych elementów lub opatrzona pieczęcią innej obwodowej 
komisji wyborczej, albo jej pozbawiona jest kartą nieważną – nie 
będzie brana pod uwagę przy ustalaniu wyników głosowania.

GŁOS WAŻNY:
Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając 

na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się  
w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska wybra-
nego kandydata.

GŁOS NIEWAŻNY:
Przyczyną nieważności głosu jest:
• oddanie głosu na dwóch kandydatów,
• niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.
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INFORMATOR WYBORCZY

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Toszecka 179

2. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
3. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30
4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25
7. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25
8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25
9. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41
11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

  12.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  13.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  14.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  15.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  16.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  17.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
18. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15-17
19. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1
20. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1A

  21.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  22.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  23.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36
25. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Paderewskiego 70

  26.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Obrońców Pokoju 4

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  27.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Obrońców Pokoju 4

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  28.
Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  29.
Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
30. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
32. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23A
33. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

  34.
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25B

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  35.
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25B

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
36. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

  37.
Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  38.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7, ul. Gierymskiego 7

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
39. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
40. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
41. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20
42. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

  43.
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska  5

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

44. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9
45. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
46. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
47. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
48. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16
49. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1
50. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
51. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
52. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12
53. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29
54. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29 

  55.
Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
56. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14
57. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A
58. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A

59. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A

60. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

63. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

64. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

65. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

66. Zespół Przedszkoli Miejskich nr 1, ul. Wiślana 12
67. Zespół Przedszkoli Miejskich nr 1, ul. Młodopolska 4
68. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31
69. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

  70.
Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
71. Politechnika Śląska, Kolegium Pedagogiczne, ul. Hutnicza 9-9A

72. Politechnika Śląska, Kolegium Pedagogiczne, ul. Hutnicza 9-9A

  73.
Politechnika Śląska Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, ul. Akademicka 16

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

74. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

  75.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  76.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
77. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Spacerowa 6
78. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Spacerowa 6
79. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

80. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424

81. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424

  82.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
83. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16
84. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A
85. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A
86. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A

  87.
Zespół Szkół Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
88. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36
89. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31, ul. Mickiewicza 65
90. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14
91. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Pszczyńska 18
92. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Pszczyńska 18

93. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16

94. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16

  95.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Żwirki i Wigury 85

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

96. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, ul. Kilińskiego 1

97. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24A

98. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

99. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

 100.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Żwirki i Wigury 85

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

101. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

102. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

 103.
Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 104.
Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 105.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 106.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

107. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

108. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

109. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

110. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

111. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. , ul. Kościuszki 1

112. Gliwickie Centrum Medyczne Sp z o.o. , ul. Kościuszki 29

113. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  
ul. Zygmunta Starego 20

114. VITO – MED. Sp. z o.o. , ul. Radiowa 2

115. VITO – MED. Sp. z o.o. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

116. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Hospicjum Miłosierdzia Bożego,  
ul. Daszyńskiego 29

117. Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie  
Oddział w Gliwicach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

118. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100

119. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10

120. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10

Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych: 

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ – 24 MAJA 2015

PREZYDENT2015.PKW.GOV.PL
WWW.GLIWICE.EU

http://bip.gliwice.eu/informacje_wyborcze
http://prezydent2015.pkw.gov.pl/
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Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ – 24 MAJA 2015

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

15 Grudnia 7

22 Lipca 6

A

Agrestowa 39

Akacjowa 42

Akademicka 73

Aleja Korfantego 54

Aleja Majowa 20

Aleja Przyjażni 48

Andersena 86

Andromedy 16

Architektów 81

Arkońska 74

Armii Ludowej – numery nieparzyste 22

Armii Ludowej – numery parzyste 23

Aronii 39

Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 97

Asnyka od nr 11 do końca wszystkie 99

Astrów 79

Augustowska 82

Azalii 79

B 

Baildona 70

Bajana 101

Bajkowa 86

Bałtycka 24

Banacha 73

Bankowa 53

Bardowskiego 96

Barlickiego 48

Basztowa 51

Batalionu Kosynierów 30

Batorego Stefana 7

Bażancia 25

Bednarska 51

Begonii 79

Bekasa 106

Bereniki 14

Bernardyńska 31

Beskidzka 59

Białej Bramy 51

Białostocka 82

Biegusa 108

Bielika 108

Bielska 82

Bienka 41

Bieszczadzka 57

Bluszczowa 39

Bławatków 79

Błękitna 27

Bł. Czesława  
od nr 17 do końca nieparzyste 69

Bł. Czesława  
od nr 30 do końca parzyste 69

Bł. Czesława od nr 1 do 15 nieparzyste 71

Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 parzyste 71

Błonie 68

Bohaterów Getta Warszawskiego 50

Bojkowska  wszystkie od nr 1 do nr  20A 93

Bojkowska  wszystkie od nr 101 do końca 77

Bojkowska  wszystkie od nr 21 do nr  80D 95

Bolesława Chrobrego 3

Bolesława Krzywoustego 73

Bolesława Śmiałego 24

Bończyka 17

Borówkowa 1

Bożonarodzeniowa 29

Braci Grimm 85

Bracka 59

Broniewskiego 9

Brzozowa 42

Bursztynowa 84

Bujwida 26

Bydgoska 82

Bytomska 51

Bzów 25

C 

Caro 85

Cechowa 34

Ceglarska 68

Centaura 12

Ceramików 80

Chabrowa 78

Chałubińskiego 28

Chałupnicza 70

Chatka Puchatka 4

Chełmońskiego 32

Chełmska 82

Chemiczna 84

Chmielna 78

Chodkiewicza 45

Chodźki 57

Chopina 56

Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 43

Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 42 43

Chorzowska   
nieparzyste od nr 41 do końca 42

Chorzowska   
parzyste od nr 44 do końca 42

Chudoby 48

Cicha 68

Ciesielska 81

Cieszyńska 25

Ciołkowskiego 9

Ciupków 87

Cmentarna 57

Cyraneczki 107

Cytadeli Warszawskiej 85

Czajki 107

Czapli 106

Czarnieckiego 44

Czekanowskiego 28

Czeremchowa 39

Czereśniowa 25

Czerskiego 28

Częstochowska 75

Czoka 28

Czołgowa 1

Czwartaków 23

D 

Damrota 88

Darz Bór 13

Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 19

Daszyńskiego parzyste od nr 58 do nr 150 24

Daszyńskiego   
nieparzyste od nr 59 do nr 149 88

Daszyńskiego  
wszystkie od nr 151 do nr 290 87

Daszyńskiego  
wszystkie od nr 300 do końca 80

Dąbrowskiego 44

Dekabrystów 86

Derkacza (bez nr 10) 106

Dębowa 42

Diamentowa 85

Długa 90

Długosza 90

Dojazdowa 68

Dolna 68

Dolnej Wsi 87

Dolnych Wałów 51

Domańskiego 34

Domeyki 28

Dożynkowa 77

Drozdów 104

Drzymały 60

Dubois 48

Dunikowskiego 51

Dworcowa 50

Dworska 36

Dybowskiego 28

Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 102

Dzierżona wszystkie od nr 31 do końca 96

Dziewanny 35

Dzionkarzy 64

E 

Edisona 2

Eiffl’a 2

Einsteina 2

Ekonomistów 80

Elektryków 80

Elsnera 29

Esperantystów 27

F 

Fabryczna 3

Fałata 32

Ficka 87

Fiołkowa 5

Fizyków 80

Floriańska 30

Folwarczna 30

Fornalskiej 99

Franciszkańska wszystkie od nr 1 do 11 72

Franciszkańska  
wszystkie od nr 13 do końca 69

Fredry 48

Frezji 79

Funka 28

G 

Gagarina 21

Gajdy 42

Gajowa 13

Galaktyki 13

Gałczyńskiego 8

Gankowa 58

Gaudiego 82

Gdańska 69

Gdyńska 29

Generała Andersa 23

Generała Bema 57

Generała Berbeckiego   
nieparzyste do nr 9 49

Generała Berbeckiego  
parzyste  od nr 2 do nr 4 49

Generała Berbeckiego   
nieparzyste od nr 11 do końca 48

Generała Berbeckiego  
parzyste  od nr 6 do końca 48

Generała Okulickiego 22

Generała Sikorskiego   
nieparzyste 1 do nr 21 61

Generała Sikorskiego   
parzyste od nr 2 do nr 34 61

Generała Sikorskiego   
nieparzyste od nr 23 do nr 91 62

Generała Sikorskiego   
parzyste od nr 36 do nr 114 62

Generała Sikorskiego   
nieparzyste od nr 93 do końca 59

Generała Sikorskiego   
parzyste od nr 116 do końca 59

Generała Zajączka 39

Geodetów 81

Gierymskiego 38

Gipsowa 102

Glebowa 78

Głogowska 57

Głowackiego 87

Główna 3

Gnieźnieńska 82

Goduli 61

Gojawiczyńskiej 3

Gomułki 86

Goplany 87

Gorkiego 7

Gorzołki 75

Goździkowa 79

Górna 68

Górników 68

Górnych Wałów 53

Góry Chełmskiej 20

Grabowa 42

Grabowskiego 26

Graniczna 25

Grażyny 42

Grażyńskiego 29

Grodeckiego 28

Grodowa 53

Gromadzka 60

Gronowa 78

Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 31 32

Grottgera parzyste od nr 2 do nr 50 32

Grottgera nieparzyste od nr 33 do końca 33

Grottgera parzyste od nr 58 do końca 33

Gruszczyńskiego 49

Gryczana 78

Grzybowa 1

Gutenberga 82

Gwardii Ludowej 23

Gwarków 94

Gwiazdy Polarnej 14

H 

Halicka 82

Harcerska 17

Helska 24

Hibnera 96

Hłaski 87

Hoblera 47

Husarska 24

Hutnicza 71

I 

Idy 42

J 

Jabłoni 25

Jagiellońska 72

Jagodowa 1

Jałowcowa 25

Jana III Sobieskiego  
od 1 do 15 nieparzyste 56

Jana III Sobieskiego  
od 2 do 18 parzyste 56

Jana III Sobieskiego  
od 17 do 25 nieparzyste 90

Jana III Sobieskiego  
od 20 do 28 parzyste 90

Jana III Sobieskiego  
od 27 do końca nieparzyste 89

Jana III Sobieskiego  
od 30 do końca parzyste 89

Jana Pawła II 52

Jaracza 3

Jarzębinowa 39

Jasińskiego 96

Jaskółcza 103

Jasna 100

Jasnogórska 18

Jaworowa 42

Jedności wszystkie od nr 1 do nr 16 61

Jedności wszystkie od nr 17 do końca 62

Jesienna 67

Jesionowa 42

Jeziorna 77

Jeżynowa 39

Jęczmienna 78

Jodłowa 42

Jondy 88

Jowisza 13

Junaków 99

K 

Kaczyniec 53

Kadłubka 28

Kalinowa 39

Kaliska 82

Kanałowa 2

Kapliczna 42

Karnawałowa 29

Karolinki 24

Karpacka 57

Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 37 60

Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 42 60

Kasprowicza parzyste od nr 44 do końca 61

Kasprowicza  
nieparzyste od nr 39 do końca 61

Kasprzaka 84

Kasztanowa 36

Kaszubska 73

Kazimierza Wielkiego 90

Kielecka 82

Kilińskiego  
od nr 1 do końca nieparzyste 96

Kilińskiego od nr 2 do końca parzyste 97

Klasztorna 2

Klonowa 68

Kłodnicka 50

Kłosista 32

Kniejowa 13

Kniewskiego 96

Knurowska 78

Kochanowskiego   
wszystkie od nr 1 do nr 24 104

Kochanowskiego   
wszystkie od nr 25 do końca 92

Kokoszki 106

Kolberga 38

Kolejarzy 47

Kolejowa 1

Kolibrów 108

Kona 86

Konarskiego 76

Koniczynowa 78

Konopnickiej 48

Konwalii 79

Kopalniana 95

Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 63A 15

Kopernika wszystkie od nr 65 do końca 16

Koraszewskiego 39

Korczoka 60

INFORMATOR WYBORCZY
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Kormoranów 108

Kosmonautów 6

Kosów 103

Kossaka 33

Kostki 71

Kosynierów 24

Koszalińska 82

Kościelna 49

Kościuszki 56

Kotlarska 34

Kowalska 35

Kownackiej 10

Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 19

Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 19

Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 29 20

Kozielska parzyste od nr 20 do nr 38 20

Kozielska nieparzyste od nr 31 do nr 77 21

Kozielska parzyste od nr 46 do nr 120 21

Kozielska nieparzyste od nr 79 do nr 115 22

Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 85

Kozielska parzyste od nr 122 do nr 254 85

Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 82

Kozłowska 24

Krakusa 43

Krasickiego 96

Krasińskiego 9

Kraszewskiego 3

Kresowa 82

Krokusów 79

Królewskiej Tamy 70

Królowej Bony 52

Królowej Jadwigi 72

Krótka 49

Krucza 109

Kruczkowskiego 9

Krupnicza 53

Kruszynowa 39

Krzywa 71

Księdza Przyniczyńskiego 39

Księdza Strzody 50

Ku Dołom 87

Kujawska nieparzyste od 1 do końca  68

Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12A 73

Kujawska parzyste od nr 34 do końca 68

Kukuczki 28

Kunickiego 96

Kurpiowska 29

Kusocińskiego 98

Kuźnicka 29

Kwiatowa 4

Kwiatów Polnych 78

L 

Las Łabędzki 13

Lawendowa 79

Legnicka 29

Lekarska 80

Lelewela 54

Leonarda da Vinci 2

Leszczynowa 39

Leśna 39

Lewkonii 79

Libelta 47

Ligocka 27

Ligonia 88

Ligustrowa 39

Liliowa 97

Limanowskiego 59

Lindego 43

Lipowa 47

Lisia 25

Literatów 10

Lniana 78

Lompy 53

Lotników wszystkie od nr 1 do nr 38 97

Lotników wszystkie od nr 39 do nr 70 98

Lotników wszystkie od nr 71 do końca  95

Lubelska 82

Lubliniecka 32

Luksemburg 8

Lutycka 74

Lwowska 82

Ł 

Łabędzka 84

Łanowa 78

Łąkowa 78

Łowicka 29

Łódzka 82

Łukasiewicza 28

Łużycka 73

M 

Magnolii 79

Majakowskiego 5

Makowskiego 33

Maków 79

Makuszyńskiego 10

Malczewskiego 32

Malinowa 39

Malinowskiego 56

Mała 89

Małopolska 29

Marksa 7

Marynarska 81

Marzanki wszystkie od nr 1 do nr 16 92

Marzanki wszystkie od nr 18 do końca 103

Mastalerza 34

Matejki 51

Mazowiecka 29

Mechaników 3

Metalowców 3

Mewy 105

Miarki 54

Michałowskiego 32

Mickiewicza 89

Mielęckiego 18

Mieszka I 24

Mikołowska 52

Miła 3

Miodowa 78

Mitręgi 50

Mleczna 51

Młodego Górnika 63

Młodego Hutnika 43

Młodopolska 67

Młodych Patriotów 102

Młodzieżowa 63

Młyńska 54

Modrzejewskiej 69

Moniuszki 76

Morawska 29

Morcinka 9

Morska 24

Mościckiego 28

Murarska 2

Myśliwska wszystkie do nr 23 17

Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 25

N 

Na Filarze 60

Na Łuku 29

Na Miedzy 32

Na Piasku 50

Na Skarpie 56

Na Wzgórzu 90

Na Zbiegu 39

Nad Bytomką 42

Nad Kanałem 3

Nad Łąkami 1

Nad Torami 36

Nadbrzeżna 61

Nadrzeczna 20

Nałkowskiej 4

Narcyzów 5

Narutowicza 5

Nasyp 50

Nauczycielska 81

Niedbalskiego 85

Niedurnego 59

Niemcewicza 9

Niepaszycka 2

Niezapominajki 79

Noakowskiego 36

Nobla 82

Norwida 89

Nowa 98

Noworoczna 29

Nowosądecka 82

Nowy Świat wszystkie od nr 1 do nr 24 92

Nowy Świat wszystkie od nr 25 do końca 104

O 

Obrońców  Westerplatte 27

Obrońców Pokoju 26

Ociepki 84

Odlewników 70

Odrowążów 58

Oficerska 81

Ogrodowa 25

Okopowa 50

Okrężna 68

Okrzei 41

Olchowa 110

Oleśnickiego 89

Olimpijska 4

Olszewskiego 28

Olsztyńska 82

Olszynki 70

Omańkowskiej 28

ONZ 25

Opawska 103

Opla 2

Opolska 45

Orchidei 79

Oriona 13

Orkana 87

Orkiszowa 78

Orląt Śląskich 30

Orlickiego 18

Orłów 109

Orzechowa 25

Orzeszkowej 24

Ossolińskich 10

Ossowskiego 96

Oświęcimska 3

Owczarska 36

Owocowa 32

Owsiana 19

P 

Paderewskiego 27

Pana Twardowskiego 9

Panewnicka 68

Panufnika 29

Parkowa 78

Partyzantów 8

Paska 29

Patrolowa 30

Paulińska 72

PCK 26

Perkoza 110

Perseusza 14

Piaseckiego 27

Piaskowa 9

Piastowska wszystkie od nr 1 do nr 17 97

Piastowska wszystkie od nr 18 do końca 99

Piekarska 81

Pietrusińskiego 96

Piękna 3

Pilotów 97

Pionierów 17

Piramowicza 76

Pistacjowa 78

Piwna 50

Plac Grunwaldzki 90

Plac Inwalidów Wojennych 49

Plac Jaśminu 79

Plac Krakowski 74

Plac Mariacki 58

Plac Marszałka Piłsudskiego 49

Plac Mickiewicza 54

Plac Mleczny 54

Plac Niepodległości 3

Plac Piastów 50

Plac Rzeźniczy 49

Plac Wszystkich Świętych 54

Planetarna 9

Platynowa 85

Plebańska 49

Plebiscytowa 18

Pliszki 107

Plonowa 78

Płażyńskiego 68

Płocka 82

Płowiecka 24

Pocztowa 68

Pod Borem 13

Podlesie 39

Podmokła 2

Pod Murami 51

Poezji 11

Pogodna 64

Pokoju 2

Pola 70

Poligonowa 87

Polna 32

Południowa 87

Pomorska 29

Poniatowskiego 41

Portowa 36

Porzeczkowa 39

Powroźnicza 34

Powstańców Warszawy 49

Poziomkowa 1

Poznańska 60

Prawników 80

Prozy 10

Prusa 90

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 49

Przedwiośnie 65

Przemyska 82

Przemysłowa 36

Przewozowa 69

Przy Raciborskiej Bramie 54

Przy Tamie 36

Przydrożna 27

Przyniczyńskiego księdza 39

Przyszłości nieparzyste od nr 1 do końca 64

Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 50 65

Przyszłości parzyste od nr 52 do końca 64

Przyszowska 8

Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 65A 91

Pszczyńska parzyste od 2 do 76 91

Pszczyńska nieparzyste od nr 67 do 131 93

Pszczyńska parzyste od 78 do 198 93

Pszczyńska  
od 133 do końca nieparzyste 68

Pszczyńska od 200 do końca parzyste 68

Pszenna 2

Pukasa 28

Pułaskiego 9

Puławska 82

Pusta 59

Puszkina 89

R 

Raciborska 53

Racławicka 56

Radiowa 24

Radomska 83

Radosna 4

Rapackiego 26

Ratowników Górniczych 94

Reja 60

Rekreacyjna 1

Rejtana 9

Reymonta 57

Robotnicza 70

Rodzinna 8

Rogera 39

Rogozińskiego 28

Rolna 39

Rolników 77

Rostka 39

Równa 96

Różana 5

Rumiankowa 1

Rutkiewicz 28

Rutkowskiego 96

Rybacka 80

Rybitwy 105

Rybnicka wszystkie od nr 1 do nr 19 91

Rybnicka   
nieparzyste od nr 21 do nr 31 104

Rybnicka   
nieparzyste od nr 43 do końca 102

Rybnicka parzyste od nr 20 do nr  54 104

Rybnicka parzyste od nr 56 do końca 102

Rydygiera 96

Rymera 68

Rynek 51

Rzeczycka 2

Rzepakowa 78

Rzeszowska 83

S

Sadowa 84

Samotna 68

Sandomierska 83

Sarnia 25

Saturna 12

Satyryków 10

Sawickiej 96

SDKPiL 86

Siedlecka 83

Sienkiewicza 48

Sienna 78

Sieronia 85

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ – 24 MAJA 2015

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
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obwodu
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych według 

procedur określonych regulaminem PEC – Gliwice 
Sp. z o.o. na:

 X  Dostawę wapna hydratyzowanego.

Termin składania ofert: 26 maja 2015 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2015 r. o godz. 12.30

 X  Utrzymanie czystości kanalizacji na terenie  
PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 27 maja 2015 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  27 maja 2015 r. o godz. 10.30

 X  Budowę osiedlowej sieci cieplnej w Gliwi-
cach – Sośnicy, I etap oraz przyłącza c.o. 
do budynku przy ul. Sztygarskiej 2-4, 6-8. 

Termin składania ofert: 27 maja 2015 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  27 maja 2015 r. o godz. 11.30

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi  

oraz na www.pec.gliwice.pl

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego, 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego pn.:

Remont dachu papowego oraz wykonanie 
uporządkowania i dobudowy przewodów 

kominowych w budynku  
przy ul. Jana Śliwki 31B w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 maja 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2015 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.tbs2.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14,  
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania  
przetargowego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

Modernizacja sanitariatów.
Termin składania ofert: 26 maja 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2015 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

OGRÓDKI 
DO 
DZIERŻAWY

Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach informuje o możliwości 
składania wniosków na 3-letnią 
dzierżawę (z możliwością przedłuże-
nia) wolnych ogródków działkowych 
położonych w kompleksie tymcza-
sowych ogrodów przy ul. Toszeckiej 
(działka nr 215/2, obręb Kopernik).

Liczba dostępnych ogródków 
– 28. Powierzchnia – ok. 300 m2. 
Roczna stawka czynszu dzierżawne-
go wynosi 0,20 zł/m2. Ogródki nie 
są ogrodzone i w większości – ze 
względu na ich porzucenie przez 
poprzednich dzierżawców – wyma-
gają sporych prac porządkowych. 
Dodatkowe informacje na temat 
stanu i dzierżawy, a także plany 
ogrodów można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami UM 
(ul. Zwycięstwa 21, pok. 429, IV pię-
tro, tel. 32/239-12-41) w godzinach 
pracy urzędu.

INFORMATOR WYBORCZY/OGŁOSZENIA

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu

Sikornik 103

Sikory 39

Skalskiego 85

Skarbnika 60

Skargi 89

Składowa 34

Skłodowskiej-Curie 73

Skowrończa 103

Skowrońskiego 40

Słoneczna 87

Słowackiego 88

Słowików 108

Smolnicka 78

Snopowa 77

Sobieskiego  
– patrz Jana III Sobieskiego  

Sobótki 92

Sojki 2

Sokoła 17

Solskiego 55

Sołtysa 29

Sołtysia 60

Sopocka 83

Sowińskiego 24

Spacerowa 78

Spokojna 3

Sportowa 69

Spółdzielcza 45

Srebrna 85

Stabika 58

Stalmacha 52

Stanisławowska 83

Starogliwicka   
wszystkie od nr 1 do nr 100 2

Starogliwicka   
wszystkie od nr 101 do końca 84

Staromiejska 2

Staszica 58

Stefana Batorego 7

Stepowa 29

Storczyków 79

Strażacka 1

Stryjska 83

Strzelców Bytomskich   
nieparzyste  nr 1 do 61 4

Strzelców Bytomskich   
parzyste od 2 do 70 4

Strzelców Bytomskich   
nieparzyste od nr 63 do końca 1

Strzelców Bytomskich   
parzyste od nr 72 do końca 1

Strzeleckiego 28

Strzelnicza 25

Studzienna 49

Stwosza 33

Styczyńskiego 19

Sudecka 57

Sylwestrowa 29

Syriusza 13

Szara 72

Szarych Szeregów 102

Szczecińska 24

Szczepanowskiego 70

Szczęść Boże 59

Szenwalda 10

Szkolna 49

Szlak Kolejowy 10

Szmaragdowa 85

Szobiszowicka 34

Szparagowa 78

Sztabu Powstańczego  
wszystkie nieparzyste 30

Sztabu Powstańczego  
wszystkie parzyste 31

Sztygarska 59

Szybowa 57

Szymanowskiego 29

Ś 

Śląska 29

Śliwki 36

Ślusarska 34

Śniadeckich 28

Średnia 49

Świdnicka 83

Świerkowa 13

Świętego Andrzeja 37

Świętego Brata Alberta 78

Świętego Huberta 29

Świętego Jacka 68

Świętego Józefa 68

Świętego Ludwika 87

Świętego Marka wszystkie do nr 5 47

Świętego Marka  
wszystkie od 6 do końca 40

Świętego Michała 63

Świętego Urbana 36

Świętego Wojciecha 25

Świętej Anny 71

Świętej Barbary 50

Świętej Bronisławy 45

Świętej Cecylii 69

Świętej Elżbiety 43

Świętej Katarzyny 72

Świętej Małgorzaty 34

Świętojańska  
nieparzyste od nr 1 do nr 37 35

Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 35

Świętojańska  
nieparzyste od nr 39 do końca 38

Świętojańska   
parzyste od nr 48 do końca 38

Świętokrzyska 54

T 

Targosza 84

Targowa 46

Tarninowa 39

Tarnogórska   
nieparzyste od nr 1 do nr 151 33

Tarnogórska   
parzyste  od nr 2 do nr 150 40

Tarnogórska   
parzyste od nr 174 do końca 28

Tarnogórska   
nieparzyste od nr 189 do końca 28

Tarnopolska 83

Tatrzańska 59

Tęczowa 9

Tkacka 51

Tokarska 81

Topolowa 42

Toruńska 97

Toszecka wszystkie od nr 1 do nr 85 35

Toszecka wszystkie od nr 86 do nr 100 17

Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12

Toszecka wszystkie od nr 170 do końca 1

Towarowa 42

Traktorzystów 80

Traugutta 45

Trzech Króli 29

Tulipanów 79

Tuwima 7

Tylna 63

U 

Udzieli 38

Ułańska 24

Urodzajna 78

Ustroń 102

Uszczyka 36

W 

Wadowicka 83

Wakacyjna 1

Waliszewskiego 38

Wałbrzyska 83

Wandy 41

Warmińska 29

Warszawska 37

Waryńskiego 7

Warzywna 78

Wasilewskiej 3

Wawelska 60

Wazów 10

Wesoła 84

Węglowa 59

Wiązowa 25

Widokowa 85

Wieczorka 54

Wiejska 84

Wielicka 61

Wielkanocna 29

Wielkiej Niedźwiedzicy 17

Wielkopolska 29

Wieniawskiego 7

Wiertnicza 36

Wierzbowa 3

Wigilijna 29

Wileńska 83

Wilgi 109

Willowa 85

Wiosenna 2

Wiślana 66

Wiśniowa 25

Witkiewicza 46

Witosa 87

Władysława Jagiełły 3

Władysława Łokietka 55

Wodna 51

Wolności 5

Wolskiego 44

Wójtowska 87

Wrocławska 74

Wróblewskiego 44

Wrzosowa 4

Wschodnia 63

Wspólna 2

Wujka Jakuba 44

Wybrzeże Armii Krajowej 48

Wybrzeże Wojska Polskiego 49

Wyczółkowskiego   
wszystkie od 1 do nr 100 2

Wyczółkowskiego   
wszystkie od 101 do końca 83

Wysoka 51

Wyspiańskiego   
wszystkie numery nieparzyste 20

Wyspiańskiego   
wszystkie numery parzyste 18

Z 

Zabrska nieparzyste  
od nr 1 do nr 17A 72

Zabrska parzyste od nr 2 do nr 14 72

Zabrska nieparzyste  
od nr 19 do końca 71

Zabrska parzyste od nr 16 do końca 71

Zachodnia 87

Zacisze 2

Zajęcza 25

Zakątek Leśny 4

Zakole 47

Zakopiańska 83

Zamenhofa 27

Zamkowa 2

Zamojska 83

Zapolskiej 10

Zawadzkiego 3

Zawiszy Czarnego 90

Zawodna 57

Zbożowa 36

Zgrzebnioka 29

Zielna 78

Zielińskiego 5

Zielona 85

Zielone Wzgórze 87

Ziemięcicka 1

Ziemowita 52

Ziębia 103

Zimnej Wody 76

Zimorodka 105

Złota 85

Zubrzyckiego 101

Związkowa 57

ZWM 100

Zwycięstwa   
nieparzyste od nr 1 do nr 21 49

Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 49

Zwycięstwa   
nieparzyste od nr 23 do końca 48

Zwycięstwa   
parzyste od nr 30 do końca 48

Zygmunta Starego wszystkie do nr 19 53

Zygmunta Starego  
wszystkie od nr 20 do końca 55

Zygmuntowska 11

Ź 

Źródlana 85

Ż 

Żabińskiego 86

Żeglarska 1

Żeleńskiego-Boya 10

Żeńców 77

Żernicka 29

Żeromskiego  
wszystkie od nr 1 do nr 31 61

Żeromskiego  
wszystkie od nr 32 do końca 62

Żółkiewskiego 44

Żurawia 110

Żwirki i Wigury 95

Żytnia 78

Żywiecka 83

http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2211
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2215
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2215
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2198
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2198
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2198
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,5785,,
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OGŁOSZENIA

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW

Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach wystąpił do 
Rady Miasta Gliwice z wnioskiem o przeprowadzenie 
wyborów ławników na kadencję 2016-2019.

Rada Miasta winna dokonać wyboru: 
• 29 ławników – do Sądu Okręgowego w Gliwicach,
• 39 ławników, w tym 19 do orzekania w sprawach  

z zakresu prawa pracy – do Sądu Rejonowego  
w Gliwicach.

KTO MOŻE BYĆ ŁAWNIKIEM?

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
• posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw 

cywilnych i obywatelskich,
• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub 

mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia 

obowiązków ławnika,
• posiada co najmniej wykształcenie średnie.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ław-
nikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szcze-
gólną znajomość spraw pracowniczych.

KTO NIE MOŻE BYĆ ŁAWNIKIEM?

Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych 

sądach oraz w prokuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od których orze-

czenia można żądać skierowania sprawy na drogę 
postępowania sądowego,

• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stano-
wiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,

• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż 
jednym sądzie.

KTO MOŻE ZGŁASZAĆ KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW?

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin:
• prezesi sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje społecznie i zawodo-

we, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, 
z wyłączeniem partii politycznych,

• co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne 
prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie 
gminy dokonującej wyboru.

JAK ZGŁOSIĆ KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW?

Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje się na 
karcie zgłoszenia, określonej w rozporządzeniu ministra 
sprawiedliwości z 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru 
karty zgłoszenia.

Wzór karty zgłoszenia dostępny jest: 
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w zakładce Rada Miasta / Wybory ławników,
• w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spra-

wiedliwości,
• w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – na sta-
nowisku Informacji.

WYMAGANE DOKUMENTY  
(ZAŁĄCZNIKI DO KARTY ZGŁOSZENIA)

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia dołącza się następujące dokumenty:
• informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą 

zgłaszanej osoby,
• oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone 

przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe,

• oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był po-
zbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza ro-
dzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,

• zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawio-
ne przez lekarza, o którym mowa w art. 55 ust. 2a*) 
ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywa-
nia funkcji ławnika,

• dwa zdjęcia zgodne z wymogami**) stosowanymi 
przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobi-
stego. 

Dokumenty powinny być opatrzone datą nie wcześniej-
szą niż trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.

• Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego 
na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną or-
ganizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną 
na podstawie przepisów prawa, dołącza się również 
aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo 
odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do in-
nego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące 
tej organizacji. Te dokumenty powinny być opatrzone 
datą nie wcześniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.

• Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również 
listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, nu-
mer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamiesz-
kania i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu 
osób zgłaszających kandydata. Osobą uprawnio-
ną do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia 
kandydata na ławnika przez obywateli jest osoba, 
której nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze  
na liście. 

Wzory dokumentów (załączników) dostępne są w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce 
Rada Miasta / Wybory ławników oraz w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 – na stanowisku Informacji.

KTO PONOSI KOSZTY ZA WYMAGANE DOKUMENTY?

• Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie lekarskie 
i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi 
kandydat na ławnika.

• Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu z Krajowe-
go Rejestru Sądowego albo odpisu lub zaświadczenia 
z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi 
podmiot, którego dotyczy odpis lub zaświadczenie.

INFORMACJE DODATKOWE

• Rada Miasta zasięga od komendanta wojewódzkie-
go Policji informacji o kandydatach na ławników. 
Informacje o kandydacie na ławnika uzyskuje się  
i sporządza na zasadach określonych dla informacji 
o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego.

• Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły do Rady 
Miasta po upływie terminu, czyli po 30 czerwca  
2015 r., a także zgłoszenia, które nie spełniają wyma-
gań formalnych, pozostawia się bez dalszego biegu. 
Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest 
niedopuszczalne. Pozostawienie zgłoszenia bez dal-
szego biegu Rada Miasta stwierdza w drodze uchwały.

GDZIE I KIEDY ZŁOŻYĆ WYMAGANE DOKUMENTY?

Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze wszystkimi  
załącznikami można:
• przesłać pocztą na adres: Rada Miasta Gliwice,  

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice (decyduje data 
wpływu do Urzędu Miejskiego)

albo
• złożyć w Biurze Prezydenta i Rady Miasta w Urzędzie 

Miejskim (ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, I piętro, 
pok. 135)

w terminie do 30 czerwca 2015 r.

KIEDY ODBĘDĄ SIĘ WYBORY ŁAWNIKÓW?

Wybory ławników odbędą się najpóźniej w paździer-
niku 2015 r. na sesji Rady Miasta.

Stosowna uchwała Rady Miasta o wyborze ławni-
ków zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce Rada Miasta 
/ Wybory ławników.

CO SIĘ DZIEJE ZE ZŁOŻONYMI DOKUMENTAMI  
PO WYBRANIU ŁAWNIKÓW?

Po przeprowadzeniu wyborów:
• Rada Miasta przesyła niezwłocznie właściwemu 

sądowi karty zgłoszenia kandydatów, którzy zostali 
wybrani ławnikami, wraz z załączonymi do nich do-
kumentami oraz informacje o wybranych ławnikach 
uzyskane od komendanta wojewódzkiego Policji,

• podmiot zgłaszający kandydata na ławnika lub kan-
dydat, który nie został wybrany na ławnika, odbiera 
kartę zgłoszenia wraz z załączonymi dokumentami,  
w terminie 60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów,

• w przypadku nieodebrania dokumentów, podlegają 
one zniszczeniu przez komisję powołaną przez Radę 
Miasta w terminie 30 dni po upływie terminu, o któ-
rym mowa wyżej.

KONTAKT

Dodatkowe informacje w sprawie wyborów ławników 
uzyskać można w Biurze Prezydenta i Rady Miasta:
• telefony: 32/238-54-27, 32/238-54-28,
• e-mail: bpr@um.gliwice.pl,
• Urząd Miejski, I piętro, pok. 135.

WYBORY ŁAWNIKÓW NA KADENCJĘ 2016 – 2019

*) Art. 55 ust. 2a. Świadczeń z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej może udzielać lekarz, z którym Fundusz zawarł 
umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej albo który jest 
zatrudniony lub wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym 
Fundusz zawarł umowę o udzielanie świadczeń podstawowej 
opieki zdrowotnej:
1) posiadający tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej 

lub
2) odbywający szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny 

rodzinnej, lub
3) posiadający specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny 

ogólnej, lub
4) posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny 

ogólnej, lub
5) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty  

w dziedzinie chorób wewnętrznych, lub
6) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty  

w dziedzinie pediatrii
– w zakresie swoich kwalifikacji potwierdzonych odpowiednimi 
dokumentami, […] zwany dalej „lekarzem podstawowej opieki 
zdrowotnej”.

**) Wymogi te opisane są w rozporządzeniu ministra spraw 
wewnętrznych z 29 stycznia 2015 r. w sprawie wzoru dowodu 
osobistego oraz sposobu i trybu postępowania w sprawach 
wydawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, unie-
ważnienia i zwrotu. Zgodnie z tym rozporządzeniem: do wniosku 
załącza się kolorową fotografię osoby ubiegającej się o wydanie 
dowodu osobistego o wymiarach 35 x 45 mm, wykonaną na 
jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowu-
jącą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od wierzchoł-
ka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała  
70-80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, 
i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy 
i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi 
oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twa-
rzy i zamkniętymi ustami. Fotografia powinna być wykonana nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Fotografia 
powinna być wykonana na papierze fotograficznym lub papierze 
fotograficznym przeznaczonym do drukarek.

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.704309:part=a55u2%28a%29&full=1
mailto:bpr@um.gliwice.pl
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Zarząd  
Budynków Miejskich  

II Towarzystwo 
Budownictwa  

Społecznego, 44-100 Gliwice,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
– procedura otwarta bez stosowania 
przepisów ustawy Prawo zamówień 

publicznych - art. 4 pkt 8 ustawy  
z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, pn.:

Wykonanie instalacji centralnego  
ogrzewania wraz z adaptacją 

pomieszczenia piwnicznego na 
wymiennikownię w budynku wielo-
rodzinnym mieszkalno-usługowym 
przy ul. Jana Śliwki 21 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
29 maja 2015 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
29 maja 2015 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na 
stronie www.tbs2.pl

Zarząd ZBM II TBS Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy ul. Warszawskiej 35B
ogłasza, że w siedzibie ZBM II TBS Sp. z o.o. w sali nr 309, II piętro,  

odbędzie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości  
niezabudowanych przy ul. Granicznej, obręb Szobiszowice, obejmujących działki:

lp. nr KW nr 
działki

pow.  
w m2

cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
brutto wraz  
z udziałem  
w działkach  
nr 2102/1  

i 2102/14 oraz 
infrastrukturze

wysokość 
wadium 

w zł

wysokość 
postąpienia 

w zł

godzina 
przetargu

Termin ustnego przetargu: 15 czerwca 2015 r. 
1 GL1G/00086357/0 2102/6 2 144,0 605 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 9.00
2 GL1G/00086357/0 2102/7 1 020,0 303 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 9.30
3 GL1G/00086357/0 2102/10 1 155,0 340 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 10.00
4 GL1G/00086357/0 2102/11 1 053,0 312 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 10.30
5 GL1G/00086357/0 2102/21 986,0 294 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 11.00
6 GL1G/00086357/0 2102/15 1 247,0 365 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 11.30
7 GL1G/00086357/0 2102/18 1 196,0 350 000,00 zł 30 000,00 zł 2 000,00 zł 12.00

Wpłata wadium do 12 czerwca 2015 r.

Więcej informacji na stronie www.tbs2.pl, e-mail: tbs@tbs2.pl, inwestycje@tbs2.pl, 
tel. 32/300-00-38, 32/300-00-36, 32/331-05-62 lub  

w siedzibie spółki przy ul. Warszawskiej 35B, I piętro, pokój 209 i 212.

OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach,

ogłasza nabór na mieszkania w zasobach TBS od 22 kwietnia do 29 maja 2015 r.
Poniżej przedstawiamy aktualną listę lokali mieszkalnych wraz z terminami oględzin.

lp. adres
czynsz
stawka

11,89 zł/ m2

rodzaj 
mieszkania partycypacja kaucja oględziny

1. Witkiewicza 19/13
II piętro

621,14 zł
bez mediów

2 pokoje
52,24 m2

38 093,00 zł
20%

7454,00 zł –

2 Witkiewicza 19/33
IV piętro

483,33 zł
bez mediów

1 pokój
40,65 m2

29 642,00 zł
20%

5800,00 zł –

3. Witkiewicza 19/28
IV piętro

464,42 zł
bez mediów

1 pokój
39,06 m2

28 483,00 zł
20%

5573,00 zł –

4. Mikołowska 25/30
IV piętro

623,75 zł
bez mediów

2 pokoje
52,46 m2

38 254,00 zł
20%

7485,00 zł –

5. Mikołowska 25/29
IV piętro

399,27 zł
bez mediów

1 pokój
33,58 m2

24 487,00 zł
20%

4791,00 zł –

6. Mikołowska 25/32
IV piętro

753,11 zł
bez mediów

3 pokoje
63,34 m2

46 188,00 zł
20%

9037,00 zł –

7. Daszyńskiego 20/5
I piętro

577,85 zł
bez mediów

2 pokoje
48,60 m2

35 439,00 zł
20%

6934,00 zł –

8. Wieczorka 31/4
II piętro

600,45 zł
bez mediów

2 pokoje
50,50 m2

36 825,00 zł
20%

7205,00 zł –

9. Wieczorka  31b/2
I piętro

467,28 zł
bez mediów

1 pokój
39,30 m2

28 752,00 zł
20%

5607,00 zł –

10. Żabińskiego  41/4
parter

425,07 zł
bez mediów

1 pokój
35,75 m2

13 034,00 zł
10%

5101,00 zł 21 maja 2015 r.
14.50-15.05

11. Żabińskiego  45/2
parter

447,06 zł
bez mediów

1 pokój
37,60 m2

13 709,00 zł
10%

5365,00 zł 21 maja 2015 r.
15.10-15.25

12. Żabińskiego  45/11
III piętro

400,69 zł
bez mediów

1 pokój
33,70 m2

18 431,00 zł
15%

4808,00 zł 21 maja 2015 r.
15.30-15.45

13. Andersena 28/5
I piętro

653,12 zł
bez mediów

2 pokoje
54,93 m2

48 435,00 zł
25%

7837,00 zł 21 maja 2015 r.
15.55-16.10

14. Andersena 36/4
I piętro

821,36 zł
bez mediów

3 pokoje
69,08 m2

75 560,00 zł
30%

9856,00 zł 21 maja 2015 r.
16.15-16.30

UWAGA: ZBM I TBS Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do wycofania lokalu mieszkalnego  
z przedmiotowego naboru. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.zbmgliwice.pl. 

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty z 14 maja 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• elektryk / elektromonter – wykształcenie: brak wy-
magań (mile widziane kierunkowe), doświadczenie 
zawodowe: min. 2 lata w budownictwie przemysło-
wym, uprawnienia SEP do 1kV, jedna zmiana, miejsce 
pracy: teren Śląska, umowa-zlecenie; 

• monter instalacji kanalizacyjnych – wymagane do-
świadczenie w tynkowaniu, doświadczenie w pracy 
w branży wodociągowo-kanalizacyjnej nie jest wyma-
gane, pracodawca zapewnia przyuczenie do zawodu, 
sprawność fizyczna, brak nałogów, miejsce pracy: 
teren kraju – praca w delegacjach;

• operator minikoparki – wykształcenie zawodowe, 
min. 3 lata doświadczenia na ww. stanowisku, prawo 
jazdy kat. B, uprawnienia operatora minikoparki, brak 
nałogów, miejsce pracy: Gliwice i okolice;

• programista PHP – zakres obowiązków – rozwój syste-
mu wykonanego w technologiach: stos LAMP (Linux, 
Apache, MySQL, PHP), system operacyjny Debian 7, 
PHP w wersji 5.5, framework PHP użyty do stworzenia 
jest oparty na Cake PHP w wersji 1.X, system mem-
cached do cachowania zapytań SQL, praca zarówno 
dla osoby doświadczonej / lidera małego zespołu 

programistów, jak i osób z małym doświadczeniem, 
chcących poszerzyć swoje umiejętności;

• specjalista do spraw handlu wyrobami hutniczymi 
– wykształcenie min. średnie, min. 3 lata doświad-
czenia w handlu wyrobami hutniczymi, potwierdzone 
świadectwem pracy, prawo jazdy kat.B, stworzenie 
i prowadzenie działań marketingowych i sprzeda-
żowych wyrobów hutniczych, bezpośredni kontakt 
z klientem, sporządzanie ofert sprzedażowych  
i zamówień, współtworzenie i realizacja strategii  
e-commerce, kreowanie wizerunku firmy, planowanie 
i koordynowanie działań marketingowo-sprzeda-
żowych, zwiększanie efektywności sprzedaży oraz 
rozpoznawalności produktów, analiza konkurencji, 
systematyczne raportowanie, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie min. średnie, doświad-
czenie w sprzedaży produktów tekstylnych, średnio-
zaawansowana znajomość jęz. angielskiego, sprzedaż 
produktów tekstylnych w biurze (za pośrednictwem 
internetu i telefonu), zdobywanie nowych klientów, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Przyszowice. 

nabór  
nr KD.210.7.2015.BPR-2

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Biurze Prezydenta  

i Rady Miasta w pełnym wymiarze 
czasu pracy

Zatrudnienie nastąpi na zastępstwo 
za nieobecnego pracownika. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatko-

wych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych 

etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 27 maja  
2015 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50. 

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice, 
ogłasza nabór kandydatów do pracy  

na stanowisku specjalista ds. systemów 
informatycznych, w pełnym wymiarze czasu pracy

Zakres obowiązków:
• opieka nad systemami 

operacyjnymi i aplika-
cjami administrowanymi 
przez firmę, 

• dbałość o ciągłość pracy  
i bezpieczeństwo syste-
mów monitoringu admi-
nistrowanych przez firmę,

• udział we wdrażaniu no-
wych projektów informa-
tycznych,

• nadzór nad dokumentacją 
techniczną,

• sporządzanie raportów  
i procedur administracyj-
nych,

• wsparcie techniczne klien-
tów (bezpośrednie, zdalne 
i telefoniczne).

Wymagania:
• umiejętność administracji 

systemami serwerowymi 
Windows Server 2008 / 
2012, 

• umiejętność administracji 
systemami klienckimi Win-
dows Vista / Windows 7/ 
Windows 8,

• znajomość Active Direc-
tory,

• umiejętność administracji 
usługami sieciowymi oraz 
siecią LAN, 

• znajomość urządzeń ser-
werowych,

• niekaralność za przestęp-
stwa ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślnie 
przestępstwo skarbowe,

• znajomość języka angiel-
skiego na poziomie po-
zwalającym na czytanie 
dokumentacji technicznej,

• prawo jazdy kat. B,
• umiejętność współpracy  

z zespołem,
• zaangażowanie oraz su-

mienność w realizacji po-
wierzonych zadań,

• dążenie do rozwoju zawo-
dowego. 

Dodatkowym atutem 
będzie:
• znajomość zagadnień 

systemów monitoringu  
i kamer IP,

• znajomość systemów wir-
tualizacyjnych Hyper-V 
oraz WMware,

• znajomość zagadnień sieci 
pamięci masowych SAN Fi-
bre Channel, iSCSI,

• znajomość zagadnień sieci 
bezprzewodowych,

• znajomość zagadnień sieci 
światłowodowych,

• znajomość zagadnień 
dotyczących bezpieczeń-
stwa systemów informa-
tycznych,

• wykształcenie wyższe in-
formatyczne.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV, 
• kserokopie dotychczaso-

wych świadectw pracy,
• kserokopia aktualnego do-

wodu osobistego, 
• oświadczenie kandydata  

o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata  

o posiadaniu pełnej zdol-
ności do czynności praw-
nych oraz o korzystaniu  
z pełni praw publicznych, 

• oświadczenie kandydata, 
od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie, 

• oświadczenie kandydata  
o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych 
osobowych do celów re-
krutacji (zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobo-
wych),

• oświadczenie kandydata  
o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania 
dokumentów
Dokumenty w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem: „Kandy-
dat na stanowisko Specjalista  
ds. Systemów Informatycz-
nych” należy składać w ter-
minie do 22 maja 2015 r. do 
godz. 15.30 w sekretariacie 
Śląskiej Sieci Metropolitalnej 
Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 
44-100 Gliwice. 

W przypadku wysłania doku-
mentów pocztą – do zacho-
wania wymaganego terminu 
zobowiązuje data wpływu 
dokumentów do firmy, a nie 
data ich nadania.

Zastrzegamy sobie prawo od-
powiedzi jedynie na wybrane 
oferty pracy.

Inne informacje
Nadesłanych ofert nie odsyła-
my, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

DO – 12512/2015 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,
zatrudni na czas zastępstwa pracownika na stanowisku opiekuna zmianowego  

w Izbie Wytrzeźwień przy ul. Okopowej 6 w pełnym wymiarze czasu pracy

Liczba miejsc: 1 
Forma zatrudnienia: na zastępstwo.
Termin zatrudnienia: od zaraz.

Wymagania konieczne: 
• płeć: kobieta,
• wykształcenie: średnie,
• niekaralność,
• dyspozycyjność (praca zmianowa),
• stan zdrowia pozwalający na zatrud-

nienie na ww. stanowisku.

Mile widziane:
• ukończony kurs medyczny,
• doświadczenie zawodowe na 

stanowisku: pielęgniarka, pomoc 
medyczna, 

• podstawy obsługi komputera,
• obsługa kasy fiskalnej.

Do podstawowych obowiązków pra-
cownika na ww. stanowisku będzie 
należało:

• opieka nad pacjentami przebywają-
cymi w Izbie Wytrzeźwień,

• rzetelne prowadzenie dokumentacji 
Izby Wytrzeźwień (w tym wystawia-
nie wezwań do zapłaty i paragonów 
fiskalnych),

• stała dbałość o czystość i porządek  
w pomieszczeniach Izby Wytrzeź-
wień.

Oferty należy składać w Dziale Spraw 
Pracowniczych i Organizacyjnych 
Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych w Gliwicach przy ulicy Strzelców 
Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-

35) w terminie do 25 maja 2015 r.  
do godziny 15.00. 

Oferty winny zwierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity 
DzU 2014, poz. 1182)”,

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wy-

kształcenie.
Oferty niekompletne nie będą rozpa-
trywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandyda-
tami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
mailto:tbs@tbs2.pl
mailto:inwestycje@tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,235
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,235
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,235
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,235
http://www.ssm.silesia.pl/
http://www.mzuk.pl
http://www.tbs2.pl
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe/Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

OGŁOSZENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  

Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. ZWYCIĘSTWA 26, lokal nr 4a, IV pię-
tro, pow. 78,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
126 400,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. PLEBAŃSKA 12, lokal nr 3, III piętro, 
pow. 46,33 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia (z dostępem do WC pozostają-
cym w częściach wspólnych nierucho-
mości)
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
78 500,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. JANA PAWŁA II 18, lokal nr 4, II pię-
tro, pow. 67,21 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój 
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
138 800,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. PAWŁA STALMACHA 1, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 35,70 m2, 1 pokój, kuch-
nia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
85 800,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 1, 
poddasze, pow. 103,75 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka, 2 komórki
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
103 700,00 zł
Termin oględzin: 25 maja 2015 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 2, pod-
dasze, pow. 78,99 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
94 200,00 zł
Termin oględzin: 25 maja 2015 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. GIERYMSKIEGO 58, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 35,21 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
92 900,00 zł
Termin oględzin: 25 maja 2015 r.  
od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  PL. JAŚMINU 5, lokal nr 2, I piętro,  
pow. 26,12 m2 + pomieszczenie przyna-
leżne 6,67 m2, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
54 900,00 zł
Termin oględzin: 29 maja 2015 r.  
od godz. 13.25 do 13.40
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. RÓWNA 11, lokal nr 5, I piętro,  
pow. 36,90 m2, 1 pokój, pokój z aneksem 
kuchennym, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
79 400,00 zł
Termin oględzin: 27 maja 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. TRAUGUTTA 15, lokal nr 10,  
IV piętro (poddasze), pow. 90,88 m2,  
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
łazienka, 3 komórki
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
147 300,00 zł
Termin oględzin: 1 czerwca 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. GWIAZDY POLARNEJ 50, lokal nr 6, 
I piętro, pow. 36,16 m2 + pomieszczenie 
przynależne 5,68 m2, 1 pokój, przedpo-
kój, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
95 100,00 zł
Termin oględzin: 8 czerwca 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 19, lokal nr 16,  
III piętro, pow. 36,50 m2, 1 pokój, przed-
pokój, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
92 200,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2015 r.  
od godz. 10.40 do 10.55
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. LUTYCKA 13, lokal nr 8, II piętro, 
pow. 24,19 m2, 1 pokój, przedpokój, 
kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
64 600,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2015 r.  
od godz. 10.10 do 10.25
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. KSIĘCIA ZIEMOWITA 5, lokal nr 7,  
suterena, pow. 36,88 m2, 4 pomieszcze-
nia, korytarz
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
22 500,00 zł
Wadium: 1200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. NOWY ŚWIAT 14f, lokal nr I, parter  
i piwnica, pow. 121,70 m2, 3 pomieszcze-
nia, korytarz, pomieszczenie sanitarne 
i WC na parterze oraz 1 pomieszczenie 
na kondygnacji piwnicy 
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
284 000,00 zł
Wadium: 14 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. STANISŁAWA CHUDOBY 6, lokal  
nr IV, suterena, pow. 21,84 m2, 2 po-
mieszczenia, WC 
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 200,00 zł
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. PLEBAŃSKA 12, lokal nr II, parter, 
pow. 95,21 m2, 5 pomieszczeń, 2 kory-
tarze, WC
Termin przetargu: 28 maja 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
296 200,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2015 r.

  UL. DASZYŃSKIEGO 19, lokal nr I, parter, 
pow. 23,13 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
67 000,00 zł
Termin oględzin: 29 maja 2015 r.  
od godz. 12.45 do 13.00
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. PODLESIE 1, lokal nr 12, I piętro,  
pow. 36,87 m2, 2 pomieszczenia

Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
26 100,00 zł
Termin oględzin: 25 maja 2015 r.  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  Ul. PODLESIE 1, garaż nr 5, parter,  
pow. 20,31 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
16 900,00 zł
Termin oględzin: 25 maja 2015 r.  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. ŁUŻYCKA 6, lokal nr I, parter,  
pow. 27,11 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 11 czerwca 2015 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
77 900,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 czerwca 2015 r.

  UL. ŁOKIETKA 2, lokal nr 5, parter  
(oficyna), pow. 41,29 m2 + piwnica  
3,54 m2, 2 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
39 800,00 zł
Termin oględzin: 3 czerwca 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. MONIUSZKI 11, lokal nr I, parter, 
pow. 140,89 m2, 6 pomieszczeń, 4 sani-
tariaty, korytarz
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
333 600,00 zł

Termin oględzin: 2 czerwca 2015 r.  
od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 16 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 1, lokal nr I, 
parter, pow. 33,66 m2, 2 pomieszczenia 
oraz pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
33 600,00 zł
Termin oględzin: 1 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.10 do 14.20
Wadium: 1700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. CZAJKI 3, lokal nr VIII, I piętro,  
pow. 25,50 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
58 800,00 zł
Termin oględzin: 3 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.35 do 14.45
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁA- 
WA 14, lokal nr 12, IV piętro (podda- 
sze), pow. 24,47 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
21 600,00 zł
Termin oględzin: 1 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.35 do 14.45
Wadium: 1100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

  garaż nr 1 usytuowany na północ  
od UL. CHOPINA 7A, pow. 19,20 m2

Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r.,  
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
15 100,00 zł
Termin oględzin: 9 czerwca 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

przeznaczone  
do użyczenia:
•	 nr 312  

do 27 maja 2015 r.;

przeznaczone do czaso-
wego wydzierżawienia:
•	 nr 322-327  

do 28 maja 2015 r.;

przeznaczone do wyna-
jęcia (lokale użytkowe):
•	 nr 310 i 311  

do 28 maja 2015 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 od nr 91/2015 do nr 99/2015 do 2 czerwca 2015 r.;

przeznaczone do zbycia (zamiany), stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 nr 100/2015 do 2 czerwca 2015 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:
•	 nr 15/SP/15 do 2 czerwca 2015 r.,
•	 nr 16/SP/15 do 2 czerwca 2015 r.

że 6 lipca 2015 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony do podmiotów lub ich następców prawnych, które wznio-
sły posadowiony na niżej wymienionej działce budynek, dotyczący 
sprzedaży prawa własności części nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach księga wieczysta nr GL1G/00044052/6, oznaczonej jako 
działka nr 1569 o pow. 0,0786 ha, obr. Sośnica, zabudowanej frag-
mentem budynku mieszkalnego przy ul. Wiślanej 1a-1c, na podstawie  
art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami w związku 
z art. 231 § 2 kodeksu cywilnego.
Działka obciążona jest umową dzierżawy zawartą z Kompanią Węglową 
S.A. z mocą obowiązującą do  31 maja 2017 r. 
Cena wywoławcza nieruchomości  
brutto: 127 414,90 zł
Wadium: 12 750,00 zł
Minimalne postąpienie: 1280,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości 
jest ceną brutto i zawiera 23% po-
datek VAT, zgodnie z art. 43 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (DzU nr 177 z 2011 r.,  
poz. 1054 z późn. zm.) i została skalku-
lowana na poziomie wartości gruntu 
oraz powiększona o koszty sporządzenia 
operatu szacunkowego.

Przedmiotowa działka została przezna-
czona do zbycia w drodze przetargu 
ograniczonego do podmiotów lub ich 
następców prawnych, które wzniosły 
budynek posadowiony na tej działce, 
na podstawie zarządzenia Wojewody 

Śląskiego nr 328/14 z 28 listopada  
2014 r. oraz zarządzenia nr PM-522/15 
Prezydenta Miasta Gliwice wykonują-
cego zadania z zakresu administracji 
rządowej z 10 marca 2015 r. i wykazu  
nr 4/SP/2015 stanowiącego załącznik 
do niniejszego zarządzenia. Powyższe 
ma na celu ujednolicenie stanu praw-
nego gruntu pod budynkiem przy  
ul. Wiślanej 1a-1c, usytuowanym na kil-
ku nieruchomościach, w tym na działce 
nr 1569, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa.

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (parter)  
– tel. 32/239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach www.gliwice.eu w zakładce Dla Mieszkańców / Nieruchomości – prze-
targi oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.gliwice.eu) w dziale: Informacje 
Publiczne / Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Ponadto informacja o przetargu podana zostaje do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie ogłoszenia w prasie codziennej (Miejski Serwis Internetowy Gliwice).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU  

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

JAKO ORGAN WŁAŚCIWY DO GOSPODAROWANIA  
NIERUCHOMOŚCIAMI  SKARBU PAŃSTWA

OGŁASZA,

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego, 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

II przetarg nieograniczony pisemny ofertowy na wysokość  
stawki czynszu na wynajem garaży  

przy ulicy Tarnogórskiej 1 – Składowej – 40 garaży.

Termin przetargu: 10 czerwca 2015 r., godz. 10.00.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 500,00 zł (na 1 garaż).
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego – pok. 108.

Szczegóły na  www.tbs2.pl
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21 MAJA  
(CZWARTEK)
 ▪ godz. 16.00: Kreatywne zajęcia pla-
styczne w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5) – obowiązują zapisy 
(sar@gtwgliwice.pl)

 ▪ godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” 
– spotkanie z grami w Stacji Arty-
stycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp 
wolny

 ▪ godz. 20.00: „Czwartek jazzowy  
z gwiazdą” – koncert zespołu Walk 
Away w Śląskim Jazz Clubie (Plac 
Inwalidów Wojennych 1)

 ▪ godz. 20.00: Future Shorts Spring 
2015 w ramach Klubu Filmowego 
TRANS w Kinie AMOK (ul. Dolnych 
Wałów 3)

22 MAJA (PIĄTEK)
 ▪ godz. 17.00: „Michał Wroński Po-
ezja” – spotkanie z cyklu „5 na 
5” w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

 ▪ godz. 18.00: Koncert Gaby Kulki  
z cyklu „Filharmonia” w C. K. JAZO-
VIA (Rynek 10)

 ▪ godz. 18.00: Wernisaż malarstwa 
Małgorzaty Pauspert w Galerii SMS 
(ul. Kaczyniec obok nr 17) 

 ▪ godz. 18.00: Wernisaż wystawy 
rysunku i fotografii Pawła Szymy 
„spacerem po Alsdorfie” w Galerii 
Atrium (ul. Konarskiego 18C)

 ▪ godz. 20.00: „Muzea Watykańskie 
3D” – prezentacja multimedialnej 
wystawy w Kinie AMOK (ul. Dol-
nych Wałów 3)

23 MAJA (SOBOTA)
 ▪ godz. 10.00: „SpaceCon” – kon-
went miłośników Science Fiction 
i Fantasy w Młodzieżowym Domu 
Kultury (ul. Barlickiego 3) – wstęp 
wolny

 ▪ godz. 11.30: Wernisaż pokonkur-
sowej wystawy IV Ogólnopolskiego 
Konkursu Origami „Magia zamknię-
ta w papierze” w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

 ▪ godz. 13.00: Miejskie Obchody 
Święta Rodziny w Parku Chopina – 
wstęp wolny

 ▪ godz. 16.00: „Sztuka wobec rewo-
lucji przemysłowej – neoklasycyzm, 
romantyzm, arts crafts” – wykład  
z cyklu „Krótki kurs historii sztuki” 
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a) wygłosi dr inż. arch. Ryszard Na-
konieczny z Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach

 ▪ godz. 18.30: „Księżniczka czar-
dasza” – operetka w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

24 MAJA  
(NIEDZIELA)
 ▪ godz. 12.00: „Gliwiccy poeci: Jan 
Strządała” – XCVIII Krakowski Salon 
Poezji w Gliwicach w Gliwickim Te-
atrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 
55/57)

 ▪ godz. 15.00: IX Gliwickie Spotkania 
Tęczowe Festiwal Twórczości Osób 

Niepełnosprawnych w Parku Cho-
pina – wstęp wolny

 ▪ godz. 17.00: „Księżniczka czar-
dasza” – operetka w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

 ▪ godz. 17.00: „Lirycznie i tanecznie” 
– koncert Tria INTERMEZZO z cyklu 
„Podwieczorki muzyczne” w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

 ▪ godz. 17.00: „Život sv. Jana Nepo-
muka” – spektakl Teatru Magazyn 
w ramach cyklu „Wiosenne Prze-
budzenie Teatrem w Wilczym Gar-
dle” w auli Szkoły Podstawowej  
nr 2 (Plac Jaśminu 2)

 ▪ godz. 18.15: „Muzea Watykańskie 
2D” – prezentacja multimedialnej 
wystawy w Kinie AMOK (ul. Dol-
nych Wałów 3)

25 MAJA  
(PONIEDZIAŁEK)
 ▪ godz. 15.30: „Akademia podstaw 
wiedzy plastycznej” – zajęcia inte-
gracyjne w Stacji Artystycznej RY-
NEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

 ▪ godz. 16.00: Spotkania ręcznego 
dziewiarstwa artystycznego w Sta-
cji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

 ▪ godz. 19.00: „Tlen – Iwan Wyrypa-
jew” – spotkanie inaugurujące cykl 
„Dramat współczesny przy samo-
warze” w Młodzieżowym Domu 
Kultury (ul. Barlickiego 3)

26 MAJA  
(WTOREK)
 ▪ godz. 17.00: Pokaz filmów „Nieko-
chana” i „Trzeba zabić tę miłość”  
w ramach Akademii Polskiego Fil-
mu w Kinie AMOK (ul. Dolnych  
Wałów 3) 

 ▪ godz. 18.00: Warsztaty teatralne 
dla młodzieży szkół średnich uczą-
cej się w Gliwicach w Centrum Or-
ganizacji Kulturalnych (ul. Studzien-
na 6)

 ▪ godz. 18.30: „Księżniczka czar-
dasza” – operetka w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

 ▪ godz. 19.00: „Teatr na Stacji” – bez-
płatne zajęcia teatralne dla doro-
słych w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5) – obowiązują zapisy 
(sar@gtwgliwice.pl)

27 MAJA (ŚRODA)
 ▪ godz. 16.00: „Jest akcja: Powsta-
je redakcja!” – warsztaty dzien-
nikarskie dla młodzieży w Stacji 
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – 
obowiązują zapisy (au@hydepark-
news.pl)

A TAKŻE: 
 ▪ 24 – 31 maja: XXVI Międzynarodo-
wy Festiwal „Dni Muzyki Organo-
wej” w Gliwicach – program kon-
certów na www.dmo.gliwice.pl

CO? 
  GDZIE?      

   KIEDY?

BĘDĄ MALOWAĆ  
NASZE MIASTO

19 maja rozpoczął się VIII Międzynarodowy Plener Malarski „Moje Miasto”. 
W tegorocznej edycji przedsięwzięcia organizowanego przez Okręg Gliwic-
ko-Zabrzański Związku Polskich Artystów Plastyków, bierze udział 25 twór-
ców z Ukrainy, Białorusi, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Polski. 

W tym gronie znaleźli się: Olha Didkivska, 
Galyna Fedoryak, Valeryan Fedoryak, Neonila 
Kosnytska, Daria Prokhorchuk, Ihor Shvachu-
nov, Oleksander Shylo, Edward Gałustow, Tere-
sa Edith Doughty, Urszula Kapuścińska-Szyma, 
Paweł Szyma, Maria Bereźnicka-Przyłęcka, Le-
szek Cepak, Irena Komplikowicz-Szczepaniak, 
Maria Konopacka, Zbigniew Nosal, Damian 

Pietrek, Maria Piotrowska-Salcer, Ewa Pańczyk 
-Hałubiec, Katarzyna Rosłon, L. Szuba, Józef 
Szuba, Bożena Szwaja, Katarzyna Szymczyk, 
Mirosław Wszołek. 

Uczestnicy pleneru zwiedzają najpięk-
niejsze gliwickie zakątki i uwieczniają je na 
płótnie. Odwiedzą m.in. Palmiarnię Miejską, 
Radiostację, Stare Miasto czy NOWE GLIWI-
CE. Wyruszą także w rejs statkiem po Kanale 
Gliwickim oraz pojadą na wycieczkę do Sztolni 
Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach. 

Impreza, pod honorowym patronatem 
prezydenta Gliwic, prezesa ZPAP i rektora 
Ukraińskiej Akademii Bankowości w Sumach, 
zakończy się 28 maja. Efekty artystycznych 
działań będzie można zobaczyć na pople-
nerowej wystawie, która zostanie otwarta  
17 czerwca w Centrum Organizacji Kultural-
nych przy ul. Studziennej 6. 

Plenerowi towarzyszą także wystawy: He-
leny Sułkowskiej-Pawlik w COK-u, Weroniki 
Okoń w Galerii z Pieprzem (ul. Korfantego 36) 
oraz Pawła Szymy. Rysunki i fotografie tego 
ostatniego będzie można oglądać w Galerii 
Atrium w gliwickim TECHNOPARKU (ul. Konar-
skiego 18c). Ekspozycja zatytułowana „space-
rem po Alsdorfie” zostanie otwarta 22 maja 
o godzinie 18.00. Wernisaż uatrakcyjni kon-
cert jazzowy. Wstęp jest wolny. Na 27 maja 
zaplanowano także „Spotkanie przy kawie  
z plastykami i ludźmi kultury”, które rozpocz-
nie się w COK-u o godzinie 15.00. 

         (bom)

KULTURA

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto/nie-wiesz-co-zrobic-z-odpadami-odwiedz-pszok
mailto:sar@gtwgliwice.pl
mailto:sar@gtwgliwice.pl
mailto:au@hydeparknews.pl
mailto:au@hydeparknews.pl
www.dmo.gliwice.pl

